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päätoimittaja
heimo.hietanen@evl.fi

Kun ulkomaisin silmin katsotaan Suomea, 
on yleinen huomio, että suomalaisen onnel-
lisuuden takana on turvallinen yhteiskunta.

                                                                                                                                                   

Yhtenäisyys kantaa
vaikeissa tilanteissa
Suomen lyhyt kesä on taas edessä päin. Saimme toukokuussa viileän 
alun jälkeen nauttia ennätyksellisen lämpimistä kevätsäistä. Hellepäi-
vien lukumäärä rikkoi aiemmat ennätykset.

Kesä on useille suomalaisille lempivuodenaika. Pitkä, pimeän ja 
kylmän talven jälkeen herää luonto kuin uuteen elämään ja ympäröi 
meidät vehreydessään ja rehevyydessään. Toiveissa on lämmin ja 
valoisa kesä.

Taas tänä vuonna suomalaiset nimettiin maailman onnellisimmaksi 
kansaksi. Vaikuttaisiko siihen vuodenaikojen vaihtelu? Kun kulkee läpi 
neljän vuodenajan, oppii nauttimaan niiden kunkin hyvistä puolis-
ta. Samalla kohtaa myös kaikkien vuodenaikojen koettelevat säät. 
Vaihtelu antaa aina mahdollisuuden odottaa sellaista, mistä itse kukin 
nauttii.

Historiammekin tietysti vaikuttaa onnellisuuteemme. Mennyt aika 
on näyttänyt, että vapaus ja itsenäisyys, itsemääräämisoikeus ja oman 
maan rakentaminen eivät ole itsestäänselvyys. Kansakunnan yhtenäi-
syys ja itsensä alttiiksi antava vastuun kanto äärimmäisissäkin olosuh-
teissa on kantanut hyvää hedelmää.

Pitkälti koettelevan historian opettamana on maata rakennettu yh-
dessä. Joskus hitaasti ja laihan yhteisymmärryksen kantamana, mutta 
pitkäjänteisesti ja hyvin tuloksin. Kun ulkomaisin silmin katsotaan 
Suomea, on yleinen huomio, että suomalaisen onnellisuuden takana 
on turvallinen yhteiskunta. Jos elämä heittelee, ei jää tyhjän päälle.

Tässä on jotain siitä, että tunnustetaan meidän keskinäinen riippu-
vuutemme ja se, ettei kukaan menesty vain omassa varassaan. Niin 
paljon me saamme valmiina.

Tästä kaikesta on hyvä oppia ja pitää kiinni hyväs-
tä. Elämme monella tavalla epävarmassa maail-
massa ja samaan aikaan meillä on useita oman 

yhteiskuntamme kysymyksiä ratkaistavana. 
Menneestä me näemme, että pitämällä jo-

kainen mukana yhteisessä hyvinvoinnissa 
ja rakentamalla maata jokaisen ryhmän 

tarpeita yhteen sovittaen syntyy hyvä 
lopputulos, onnellinen kansalaisyh-
teiskunta. Vastakkainasettelu ja eriy-
tyminen eivät ole kenenkään etu.

”Sinä seppelöit vuoden hyvyydelläsi. Missä vaunusi kulke-
vat, siellä maa tiukkuu runsautta.” (Ps. 65:12)

Syksyllä muutoksia
Porin Kirkkosanomissa
Tulevan kesätauon jälkeen Porin 
Kirkkosanomissa koetaan muutama 
muutos. Muutokset koskevat elo-
kuun ja syyskuun numeroita.

Erityistä keskiviikkona 21. elokuuta 
ilmestyvässä lehdessä on se, että se 
toteutetaan teemanumerona aihee-
na Lapset ja nuoret. 

Teemanumeron jälkeinen Porin 
Kirkkosanomat toteutetaan aiheiden-
sa puolesta tavalliseen tapaan, mutta 
se julkaistaan pääasiassa verkko-
lehtenä. Painetun paperilehden voi 
saada käsiinsä seurakuntien tiloista, 
Mikkolan ja Länsi-Porin Prismoista, 
Puuvillan kauppakeskuksesta sekä 
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Porin pääkirjastosta.
Lehden digitaalinen versio toteu-

tetaan budjettisyistä. Syyskuun nu-
mero ilmestyy keskiviikkona 25.9.

Lehden digiversiot pääsee lukemaan 
osoitteessa porinkirkkosanomat.fi.

Montako sanaa mato kätkee sisäänsä?
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Ilta ja yötä päin 
virtaava joki

nousee laiskasti rantaa 
ja joen takana 

pyhän kolminaisuuden kellot
laulavat ehtoovirttään

- Arja Palonen



Laajennusosa, perusparannus 
ja piha-alueen kohennusta

Porin yhteinen kirkkoneuvosto esit-
tää näinä päivinä kokoontuvalle kirk-
kovaltuustolle, että se hyväksyy kos-
teusongelmista kärsivän Länsi-Porin 
kirkon perusparannusta koskevan 
hankesuunnitelman, jonka kustan-
nusarvio on noin kolme miljoonaa 
euroa.

Summasta laajennusosan arvo on 
noin 1,05 miljoonaa euroa. Kustan-
nusarvio kuitenkin vielä tarkentuu 
suunnitelmia päivitettäessä.

Kiinteistöpäällikkö Arto Huhtasen 
mukaan remontti on tarkoitus ajoit-
taa ensi vuoden alusta vuoden 2026 
puoliväliin.

ESTEETTÖMYYTEEN SATSATAAN
Tuleva remontti käsittää laajennuk-
sen, nykyisten tilojen perusparan-
nuksen sekä pihatyöt. Laajennusosa 
on kooltaan 268 neliötä ja se sijoittuu 
nykyisen rakennuskokonaisuuden 
pohjoispuolelle pihapuistoalueelle.

Käytännöllisten ja toiminnallisten 
syiden vuoksi laajennus sijoitetaan 
kiinteään yhteyteen nykyisten ra-
kennusten viereen. Laajennukseen 
sijoitetaan kirkkoherranviraston ja 
diakonian vastaanoton toiminnot, 
asiakaspalvelu sekä pienryhmien ko-
koontumistila.

Myös sosiaalitilat sijoittuvat uuden 
ja vanhan rakennusmassan sauma-
kohtaan. Tämän päivän vaatimuksiin 
kuuluva esteettömyys huomioidaan 
eritoten laajennuksen sisääntu-
loalueella.

Laajennuksen tieltä väistyvä leikki-
paikka sijoitetaan päiväkerhotilojen 
läheisyyteen tontilla sijaitsevalle pel-
lolle.

ILMANVAIHTO UUSIKSI
Virasto- ja diakoniatoimintojen siir-
tyessä laajennukseen saadaan päivä-

kerhotoiminnoille ja tilapäistä toimis-
totilaa tarvitseville käyttökelpoiset 
ja rauhalliset toimistotilat, samoin 
kokoontumistilat erilaisille kerhoil-
le ja piireille helposti saavutettaviin 
tiloihin olemassa olevaan rakennus-
osaan.

Tällä ratkaisulla päästään nykyisis-
tä Olotuvan vuokratiloista eroon ja 
toiminnot voidaan keskittää saman 
katon alle.

Rakenteellisia muutoksia luon-
nehditaan hankesuunnitelmassa 
maltillisiksi. Energiaratkaisut rajoit-
tuvat lähinnä lämmitysjärjestelmän 
nykyaikaistamiseen ja ilmanvaihdon 
uudistamiseen sekä hukkalämmön 
talteenottoon.

Kirkkosalin yläpohjan osalta on 
tutkittu mahdollisuutta lisäeristämi-
seen ja tiiveyden parantamiseen, jol-
la lämmityskuluja saataisiin osaltaan 
hieman laskettua. Rakennuksen ny-
kyiseen vaippaan kohdistuvat paran-
nukset rajoittuvat lähinnä ulko-ovien 
kunnostukseen ja uusimiseen.

Ilmanvaihdon lisäksi lähes koko 
kiinteistön sähkötekniikka on alkupe-
räistä. Rakennuksen sähköjärjestelmä 
uusitaan täysin ja uudet sähkötekni-
set tilat toteutetaan kellaritiloihin ra-
kennusosittain.

Tilojen valaistusta parannetaan 
ja esitystekniikkaa kehitetään nyky-
tarpeita vastaavaksi. Rakennuksen 
viemäröinti ja käyttöveden putkistot 
uusitaan.

Lämmitysjärjestelmä on hyväkun-
toinen ja lämmitysmuotona on kau-
kolämpö.

KAUNEUSARVOT HUOMIOIDAAN
Pihatöiden tavoitteena on selkiyttää 
kirkon piha-alueen logistiikkaa, pai-
koitusta ja opastusta pelastustoimin-
taa unohtamatta. Myös kirkkoympä-

ristön kauneusarvot huomioidaan.
Vanha katu ja parkkialue muoka-

taan erillisen pihasuunnitelman mu-
kaan ja korostetaan kirkon sisäänkäyn-
tiä, mutta tavoitteena myös rauhoittaa 
piha-alueen julkista käyttöä läpikulku-
väylänä.

Pääasiallinen parkkipaikka sijoittuu 
tontilla olevalle sorapintaiselle alueelle, 
jonka käyttöä vahvistetaan opastuksel-
la, mutta myös luonnostaan toiminnan 

ohjaamana, kun viraston sisäänkäynti 
muuttuu.

Hankkeen yhteydessä myös alueen 
valvontaa kehitetään valvontakame-
roin. Sisäpihalle toteutetaan pintara-
kenteilla pieni oleskelutila, joka voi toi-
mia kesäaikaan pienten pihaseurojen 
pitopaikkana.

Vuonna 1960 valmistuneeseen Län-
si-Porin kirkkoon on tehty edellinen 
isompi perusparannus vuonna 1994.

MATTI KUHNA

Porin yhteinen kirkkoneuvosto on hylän-
nyt Suomen Telakone Oy:n monitoimiko-
nehankinnasta tekemän hankintaoikaisun. 
Oikaisun taustalla on kyse tulkintaerimie-
lisyyksistä marginaaliveroon liittyen siinä 
vaiheessa, kun kiinteistöpalvelut tiedusteli 
hankintaan liittyviä asioita palveluntarjo-
ajalta.

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouk-
sessaan maaliskuussa hankkia monitoimi-
työkoneen edullisimman tarjouksen teh-
neeltä toimittajalta, Wihuri Oy:ltä 184 730 
eurolla. Vaihtokoneesta saatiin hyvitystä 76 
880 euroa, ja välirahaa piti maksaa vajaat 
108 000 euroa.

Tarjousten vertailuperusteena oli halvin 
hinta, joka muodostui uuden koneen ja 
vaihtokoneen erotuksesta.

Monitoimikoneen
hankintaoikaisu hylättiin

Länsi-Porin kirkkoon on tulossa mittavampi remontti, jonka tieltä hae-
taan väistötiloja ainakin Käppärästä, Olotuvalta ja Pietniemen seurakun-
tatalolta. Virka-ajan palveluita varten pystytetään kirkon pihaan erityi-
nen parakki.
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Porin yhteinen kirkkoneuvosto esittää kirkkoval-
tuustolle ensi vuoden hautapaikkamaksuihin taso-
korotuksia, jotta päästäisiin lähemmäksi verrokki-
seurakuntien kustannustasoa. Esimerkiksi vanhan 
hautausmaan uurnahautapaikan hintaa korote-
taan viisi prosenttia.

Arkkuhautapaikan hinta 25 vuodelle on 250 
(165) euroa ja uurnahaudan 150 (82) euroa. Sen 
sijaan uurnahaudan hinta vanhan hautausmaan 
osalta on samalle ajalle 621 (591) euroa. Viime-
mainittu hinta sisältää muistomerkin, istutukset ja 
hoidon.

Suluissa ovat kuluvan vuoden hinnat.
Muiden paikkakuntien vainajien osalta arkku-

haudan hinta on jatkossa 500 ja uurnahaudan 300 
euroa. Vanhalla hautausmaalla uurnahauta mak-
saa muiden paikkakuntien vainajilta 1 240 euroa. 
Hinnat tuplaantuvat nykyiseen verrattuna.

Hautapaikkamaksuihin
korotuksia

Porin ev.lut. seurakuntayhtymän tulos on vuo-
den ensimmäisen neljänneksen jälkeen voitolla 
hieman yli miljoona euroa ja viime vuoteen ver-
rattuna yli neljänneksen pienempi, mutta silti 
vielä hyvällä yli miljoonan euron tasolla.

Tulosta heikentäviä tekijöitä ensimmäisellä 
neljänneksellä ovat toimintatuottojen heikko 
kertymä ja muiden kuin henkilöstömenojen 
voimakas kasvu, mikä jatkuu ja oli havaittavissa 
jo viime vuonna.

Menojen suurin kertymä tulee yleensä toi-
sen ja kolmannen vuosineljänneksen aikana, 
jonka jälkeen toteutumaprosenttien ja tulosten 
vertailu on tarkempaa. Tänä vuonna toiminta 
on jatkunut normaalina viime vuoden tapaan.

Porin yhteinen kirkkoneuvosto merkitsi 
asian tiedoksi viime kokouksessaan. Asia me-
nee tiedoksi myös kirkkovaltuustolle.

Yhtymän tulos
heikentyi alkuvuonna

Laajennusosan ansiosta voidaan 
Olotuvan vuokratiloista luopua.

Länsi-Porin runsaan kolmen miljoonan euron remontin on määrä käynnistyä 
ensi vuoden alussa ja kestää puolisentoista vuotta.
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Hiljaista myrskyn edellä? 
Piispainkokous siis ehdotti kahta rinnakkaista avioliittokäsitystä kirk-
kojärjestykseen. Uusi olisi "kahden henkilön" vihkiminen. Samaa suku-
puolta olevien oikeuden kirkolliseen vihkimiseen pitäisi seurakunnan 
toteuttaa ja kirkkoherran varmistaa.

Piispainkokous uskoo kahden mallin lisäävän kirkon yhtenäisyyttä. Ylim-
mässä johdossa se näyttääkin pitävän paikkansa, sillä yhdeksän piispaa 
kymmenestä kannattaa uutta tulkintaa.

Laajennettu malli on jo joidenkin hiippakuntien useimmissa seura-
kunnissa tätä päivää. On kuitenkin nurinkurista, että piispainkokous on 
kehottanut tuomiokapituleja "pidättyväisyyteen" niiden pappien rankai-
semisessa, jotka ovat toimineet kirkkojärjestyksen vastaisesti.

Minun raamatunkohtaniMinun raamatunkohtani

Hyvä paimen johdattaa

TIINA MIETTINEN

Kirkkoherrat voivat myös "luovuttaa seurakunnan tiloja" samaa suku-
puolta olevien vihkimiseen. Jokin tässä nyrjähtelee.

Ottamatta kantaa siihen, onko homoparien vihkiminen Raamatun vas-
taista tai keneltä se ottaisi jotakin pois, nykyinen tila on joka tapauksessa 
kaoottinen.

Viime aikoina on ollut hiljaista, mutta vaikutustyötä on tehty.

Kirkolla on kahdeksan virallista lähetysjärjestöä, joiden määrärahoilla 
painostetaan konservatiivisia järjestöjä vähentämällä niiden resursseja ja 
lisäämällä tukea liberaaleille.

Dosentti Timo Eskola pohti Turun Sanomissa syitä, miksi Ruotsin kirk-
ko menettää jäseniä. Niitä ovat mm. oikeudenmukaisuusohjelmat, sään-
nöllinen mukanaolo Pride-tapahtumissa ja osallistuminen yhteiskunnalli-
seen keskusteluun. Kirkon sanoma on enää pelkästään "eettinen".

Eskolan mielestä Suomenkin piispat ovat hakeneet osallistuvaa kansalai-
suutta ja globaalin tason solidaarisuutta - siis 

ikuisen pelastuksen sijaan. Kirkon pitäisi 
julistaa synti synniksi ja armo armoksi.

Lutherin regimenttiopin mukaan kirkon ja 
yhteiskunnan tulisi pysyä erillään.

Herätysliikkeillä on vahva sija kirkos- 
samme. Ne keräävät kesätapahtu-

miinsakin noin 200 000 kansa- 
laista. Entä jos kirkkokansa alkaa 
hajaantua? On esitetty sellai-
nenkin arvio, että herätyskristil-
liset hakevat yhteyksiä muihin 
kristillisiin liikkeisiin, jos he 
katsovat, ettei heillä enää ole 
"omaa" kirkkoa.

Tällainen spekulointi toki 
 menee kovin pitkälle.

On esitetty sellainenkin arvio, että  
herätyskristilliset hakevat yhteyksiä  
muihin kristillisiin liikkeisiin, jos he  

katsovat, ettei heillä enää ole  
"omaa" kirkkoa.

Erkki Teikari
erkki.teikari@dnainternet.net
Kirjoittaja on dosentti.

Vieraskynä Turvallisuus  
teemana  

kirkollisella  
SuomiAreenalla

MATTI KUHNA

Viime vuonna virkoihinsa astuneet kenttäpiispa Pekka  
Asikainen ja Mikkelin piispa Mari Parkkinen ovat  

kansalaistorilla yleisön tavattavissa. 

Turvallisuuden kysymys on koros-
tunut suomalaisessa arjessa voimak-
kaasti viimeistään keväästä 2022 
alkaen, jolloin Venäjä hyökkäsi Uk-
rainaan. Turvallisuus on myös valittu 
kirkon ohjelman pääteemaksi Suo-
miAreenalla.

Tähän päädyttiiin, koska turvalli-
suus ja myös turvattomuuden tunne 
ovat olleet viime vuosien nousevia 
puheenaiheita, toteaa kirkollista Suo-
miAreenaa rakentaneen koordinaa-
tiotyöryhmän puheenjohtaja, Kirk-
kohallituksen asiantuntija, pastori 
Stiven Naatus. 

– Epävakaus on lisääntynyt maa-
ilmalla ja myös kotimainen polari-
saatio aiheuttaa huolta. Lisäksi tur-
vallisuuteen sisältyy todella monia 
näkökulmia, haluamme kysyä, tule-
vatko kaikki näkökulmat huomioi-
duiksi. Kysyttävä on kai sekin, luoko 
turvallisuuspuhe turvallisuuden si-
jaan turvattomuutta.

TOIVOA NOSTETTAVA ESIIN
Turvallisuuden teemaa käsitellään 

kirkon omassa paneelissa otsikolla 
”Turvallisuuden kova hinta.” Keskus-
telun kattaa laajemman ulottuvuu-

den kuin vain esimerkiksi sotilaspo-
liittisen näkökulman.

– Turvallisuus on hyvin laaja käsite, 
ja sitä käytetäänkin todella monen-
laisiin tarkoituksiin. Ajattelen, että 
turvallisuus on läheistä sukua luot-
tamukselle. Se taas syntyy siitä, että 
voimme ajatella olevamme samassa 
veneessä ja kykenemme toimimaan 
yhdessä, Naatus toteaa.

Tuolloin on hänen mukaansa ky-
syttävä, ovatko kaikki todella mukana 
samassa veneessä vai jääkö joku ulos. 
Tästä näkökulmasta kirkolla ja kaikilla 
uskonnollisilla yhteisöillä on oma tär-
keä roolinsa.  

Naatus toivoo, että keskustelussa 
voidaan ottaa esiin vaikeitakin aihei-
ta, mutta turvallisessa tilassa.

– Vaikeita aiheita tähän teemaan 
totisesti liittyy. Toivon myös, että 
kaikki keskustelijat kokevat tulevan-
sa kuulluksi ja nähdyksi. Mutta ilman 
muuta kantansa saa sanoa, ja vaikka 
värikkäästikin, jolloin syntyy kiinnos-
tava keskustelu.

Samalla Naatus toivoo sitäkin, että 
näinä aika synkkinä aikoina voidaan 
nostaa esiin toivon ja yhdessä teke-
misen näkökulmaa.

PIENIÄ SUURIA AJATUKSIA VIERAILEVALTA KIRJOITTAJALTA

Puhutteleva raamatunkohta merkitsee lastenohjaaja Pihla Haaksio-
Väisäselle Jumalan kokonaisvaltaista turvaa ja lohdutusta.

Länsi-Porin seurakunnan las-
tenohjaaja Pihla Haaksio-Väi-
sänen, mikä on sinun lempi-
kohtasi Raamatussa? 
– Minulle merkittävä kohta on 
psalmi 23, joka alkaa sanoilla 

Herra on minun paimeneni. En 
osannut eritellä tästä jakeita, vaan 
psalmi on kokonaisuudessaan 
minulle tärkeä.

Mitä kohdassa kerrotaan? 
– Psalmi on kuningas Daavidin 
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Sarjassa Porin seurakuntien työntekijät ja seurakuntalaiset jakavat ajatuksiaan lempiraamatunkohdastaan.

ERILAISIA NÄKÖKULMIA
Paneelin keskustelijoiksi on valittu 
arkkipiispa Tapio Luoma, ministeri 
Anders Adlercreutz (r.), pienituloi-
nen eläkeläinen Auli Viitala ja imaa-
mi Sharmarke Said Aw-Musse. Ti-
laisuuden juontaa toimittaja Shahin 
Doagu.

Keskustelijoiden valintoihin vai-
kutti Naatuksen mukaan se, että mu-
kaan haluttiin mahdollisimman erilai-
sia näkökulmia.

– Samalla toivoimme tietysti saa-
vamme kiinnostavia ja hyviä tyyppe-
jä. On hienoa, että näin on myös käy-
nyt, Naatus kiittelee.

Keskiviikkona 26. kesäkuuta Kes-
ki-Porin kirkossa järjestetään kello 
15.00 alkaen "Tango soi kirkossa" -ti-
laisuus, joka ei kuitenkaan kuulu Suo-
miAreenan ohjelmistoon.

Tangoja esittää viime vuoden tan-
gokuningas, Harjavallan seurakunnan 
kanttori Pasi Flodström. Tilaisuuden 
juontaa Porin yhteisen kirkkoneuvos-
ton puheenjohtaja, Keski-Porin kirk-
koherra Heimo Hietanen.

Arkkipiispa Tapio Luoma

Pihla  Haaksio-Väisänen
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Mikkelin piispa Mari Parkkinen

Kenttäpiispa Pekka Asikainen

Tiistai 25.6.
Klo 10 – 15 Kirkkovene/Anna Kasvinen. 
Klo 10 – 17 Kansalaistori (kirkon teltta MTV:n 
lavan vieressä). 
Klo 10 – 11 Piispan torikahvit kansalaistorilla. 
Arkkipiispa Tapio Luoma. 
Klo 13 – 15 Erilainen Mingle Keski-Porin 
kirkossa, teemana ”Elämän solmukohdat.” 
Juontaa näyttelijä Eija Vilpas. Tapahtuman 
suojelijana presidentti Sauli Niinistö. 
Klo 19 – 20 Piispan iltahetkessä Keski-Porin 
kirkossa arkkipiispa Tapio Luoman vieraana 
työministeri Arto Satonen (kok.).

Keskiviikko 26.6.
Klo 10 – 15 Kirkkovene/Anna Kasvinen. 
Klo 10 – 17 Kansalaistori. 
Klo 10 – 11 Piispan torikahvit kansalaistorilla. 
Kenttäpiispa Pekka Asikainen. 
Klo 12 - Paneelikeskustelu Eetunaukion laval-
la aiheesta ”Suomalaisen turvallisuuden hin-
ta.” Keskustelijoina arkkipiispa Tapio Luoma, 
ministeri Anders Adlercreutz (r.), pienituloi-
nen eläkeläinen Auli Viitala ja imaami Shar-
marke Said Aw-Musse. Juontaa toimittaja 
Shahin Doagu. 
Klo 15-16 – Tango soi kirkossa -tilaisuus Kes-
ki-Porin kirkossa. Esiintymässä viime vuoden 
tangokuningas, Harjavallan kanttori Pasi Flod-

ström, juontajana kirkkoherra Heimo Hieta-
nen. Ei kuulu SuomiAreenan ohjelmaan. 
Klo 19-20 Piispan iltahetkessä Keski-Porin 
kirkossa kenttäpiispa Pekka Asikaisen vieraina 
kenraalimajuri Mika Kalliomaa, arkkipiispan 
erityisavustaja Juha Meriläinen ja piispa Mari 
Parkkinen.

Torstai 27.6.
Klo 10 – 15 Kirkkovene/Anna Kasvinen. 
Klo 10 – 17 Kansalaistori. 
Klo 10 – 11 Piispan torikahvit kansalaistorilla. 
Mikkelin piispa Mari Parkkinen. 
Klo 19 – 20 Piispan iltahetkessä Keski-Porin 
kirkossa piispa Mari Parkkisen vieraana lapsi- 
asiainvaltuutettu Elina Pekkarinen.

Perjantai 28.6.
Klo 10 – 15 Kirkkovene/Anna Kasvinen. 
Klo 10 – 16 Kansalaistori.

Tarkempi ohjelma verkossa osoitteissa  
kirkkoporissa.fi ja suomiareena.fi.

Kirkko SuomiAreenalla

virsi, jossa hän kertoo Herrasta, 
hyvästä paimenesta. Olen saanut 
ystävältäni kirjan Hyvän paimenen 
hoidossa. Kirjassa paimenet kerto-
vat työstään. Tämän kirjan myötä 
psalmi on auennut minulle entistä 
enemmän.
 
Mitä kyseinen psalmi merkitsee 
sinulle? 
– Se merkitsee lohtua ja turvaa 
päivittäisessä elämässä. Etenkin 
nykypäivänä niitä todella tarvitaan. 
Mietin tätä kohtaa erityisesti silloin, 

kun itse olen surullinen tai masen-
tunut.
– Psalmi antaa voimaa myös 
iloisissa asioissa. Hyvän paimenen 
teemasta löytyy lisää asiaa Jeesuk-
sen itsensä sanoin Johanneksen 
evankeliumista jakeissa 10:11–15. 

Liittyykö tähän psalmiin mitään 
erityistä muistoa? 
– Ei niinkään yksittäistä muistoa, 
mutta kyllä tätä kohtaa on tullut 
luettua jo ihan pyhäkouluaikoina. 

Psalmi 23

•	 Sisältää kahdeksan jaetta. 
•	 Ensimmäisessä jakeessa sano-

taan ”Herra on minun paime-
neni, ei minulta mitään puutu”.

•	 Kohdassa kerrotaan siitä, miten 
Herra johdattaa ja ohjaa elä-
män polulla.

•	 Psalmissa kuvaillaan, miten 
Herra on ihmisen kanssa myös 
pelottavissa ja pimeissä paikois-
sa, tuoden lohtua ja turvaa: 
”Sinä suojelet minua kädelläsi, 
johdatat paimensauvallasi”.
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MATTI KUHNA

TELJÄN KIRKKO
Su 28.7. klo 20 
Kaksi mestaria – Beethovenin 
ja Chopinin musiikkia
Arttu Ollikainen, piano
 Ohjelmassa mm. Beethovenin so-
naatti B-duuri op.106 ”Hammerk-
lavier.” 

Su 4.8. klo 20 
Linnuista karnevaaliin
 Laura Mikkola, piano
 Ohjelmassa mm. E-J. Rautavaaran 
Cantus Arcticus -konsertto Lin-
nuille ja orkesterille   
 (pianosovitus), M.  Ravelin ja R. 
Schumannin musiikkia.

Su 11.8. klo 20
Virttä urut veisaa
Marko Koskinen, urut
 Koraalisävelmät urkumusiikin kät-
köissä. Säveltäjinä mm. J. S. Bach, 
 M. Reger, J. Brahms ja F. Mendels-
sohn.

Su 18.8. klo 20
Suvi-illan sellojen säihkettä
Total Cello Ensemble – kuuden hu-
ippusellistin uniikkiyhtye kaataa 
musiikillisia
 raja-aitoja klassisesta viihteeseen.
            
Su 25.8. klo 20
Liedin matkassa
Johannes Pessi, baritoni
Tuula Hällström, piano
Suomalaista liedmusiikkia; J. Sibel-
ius, L. Madetoja ja E. Melartin.

Ohjelmat 10 euroa.

Su 1.9. klo 18 (huom! Kellonaika)
Ensimmäinen virsikirja 500 
vuotta
Kuninkaantien muusikot a cap-
pella, johtaa Jorma Hannikainen. 
Liturgina kappalainen Jarkko Will-
man. Vapaa pääsy.

Suvi-illan Sävelhartaus 
sunnuntaisin

Suomalaisessa kirkollisessa maail-
massa vain vähän tunnettu, mutta jo 
vuonna 1523 Saksassa julkistettu pro-
testanttinen virsikirja on esillä tämän-
kertaisessa Suvi-illan Sävelhartaudessa.

Ensimmäistä kertaa Porissa esiinty-
vä Kuninkaantien muusikot -niminen 
kokoonpano esittää virsikirjan kaikki 
kahdeksan virttä Teljän kirkossa pidettä-
vässä iltaehtoollismessussa 1. syyskuu-
ta musiikin tohtori, kirkkomuusikko ja 
kuoronjohtaja Jorma Hannikaisen joh-
dolla. Esitys on samalla osa Kuninkaan-
tien muusikoiden reformaation merkki-
vuonna 2017 alkanutta ohjelmaa.

– Olen tyytyväinen siihen, että ky-
seinen kokoonpano on saatu mukaan 
konserttisarjaan, toteaa Teljän kanttori 
Anne-Marie Grundstén.

Samaan protestanttisen virren tee-
maan liittyy myös sunnuntaina 11. 
elokuuta järjestettävä konsertti, jossa 
urkuri Marko Koskinen soittaa uruilla 
koraalisävelmiä urkumusiikin kätköistä.

PORILAISLÄHTÖISIÄ TAITAJIA
Konserttisarjan toiseksi teemaksi 

Grundstén nimeää Porista lähtöisin 
olevat kaksi nuorta musiikin taitajaa 
Johannes Pessin ja Arttu Ollikaisen. 
Paljon syntymäkaupungissaan esiin-
tynyt baritoni Pessi ei paljon esittelyjä 
kaivanne.

Sen sijaan keväällä Taideyliopiston 
Sibelius-Akatemiasta musiikin mais-
teriksi valmistunut pianisti Ollikainen 
on tuoreempi nimi. Hän on esiintynyt 
laajasti soolokonserteissa, kamarimuu-
sikkona ja orkesterien solistina ja myös 
useilla musiikkifestivaaleilla.

Pianisti Laura Mikkola esittää 4. elo-
kuuta muun muassa Eskojuhani Rauta-
vaaran konserton Cantus Arcticus.

–En ole koskaan aiemmin kuullut 
kyseistä teosta pianolle sovitettuna. 
Lintujen äänimaailma on saatu taitavas-
ti esiin erillisen äänimaailman kautta, 
Grundstén kertoo.

Hän nimeääkin luonnon tämän-
kertaisen konserttisarjan kolmanneksi 

teemaksi, koska luonto on Rautavaaran 
teoksen lisäksi esillä muutamissa muis-
sakin konserttisarjan teoksissa.

–Luonto on usein niin itsestään selvä 
osa musiikkia, ettei sitä aina edes huo-
matakaan.

SELLISTIT LINNAN JUHLILTA
Suuri yleisö saattaa muistaa 18. elokuu-
ta esiintyvän Total Cello Ensemblen Lin-
nan juhlilta. Jo kolmekymmentä vuotta 
vaikuttaneen kuuden hengen kokoon-
pano tarjoaa Teljän kirkolla poikkitai-
teellisen esityksen, jossa kuullaan mu-
siikkia klassisesta viihteeseen.

Myöskään tämä kokoonpano ei ole 
aiemmin esiintynyt Porissa.

Tämänkertaisen konserttisarjan tii-
moilta Grundstén itse haluaa korostaa 
kokonaisuuden monipuolisuutta, kun 
tarjolla on kuulijoille niin piano-, urku- 
kuin kamarimusiikkiakin.

Grundsténin vuonna 1988 aloittama 
Suvi-illan Sävelhartaus -konserttisarja 
järjestetään nyt 37. kerran.

Luonnontunnelmia ja
poikkitaiteellisuutta

Yli 500 vuotta vanhan protestanttisen virsikirjan virret
esitetään Suvi-illan Sävelhartaudessa.

Porilaislähtöinen pianotaiteilija Arttu Ollikainen valittiin
vuonna 2022 toisena suomalaisena mukaan kansainväliseen
Maj Lind -kilpailuun.

Kuuden sellistin muodostama Total Cello Ensemble on esiintynyt kahdesti 
Linnan juhlilla.
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Kutsu Jumalan  
valtakuntaan

Evankeliumitekstin viesti on kutsu Jumalan valtakuntaan ja kutsun 
kuulemisen tärkeys. Monet asiat saattavat estää meitä ottamasta 
vastaan Jeesuksen kutsua lähteä seuraamaan häntä. Jeesuksen sanat 
kulkijoille kuulostavat kovilta. Ensimmäiselle kulkijalle Jeesus osoit-
taa, ettei hänen seuraamisensa tuo taloudellista hyötyä tai valtaa olla 
erinomaisessa asemassa muihin ihmisiin nähden.

Jeesuksen ajan ihmiset asuivat Lähi-idässä. Siellä hautaus suori-
tetaan saman vuorokauden aikana, kun ihminen kuolee, johtuen 
kuumuudesta. Jeesus ei tarkoittanut, ettei meidän tulisi huolehtia 
läheistemme hoitamisesta tai hautaamisesta. Hän näki sisimpään ja 
huomautti miehen verukkeesta, sillä tämän vanhemmat eivät olleet 
vielä kuolleet. Kolmannelle henkilölle Jeesus sanoi, ettei meidän tule 
kysyä kotiväeltä oman elämämme uskonratkaisuista. Jeesus haastoi 
seuraajaehdokkaitaan pohtimaan, ovatko he valmiita uhraamaan 
tärkeitä asioita elämässään lähtiessään tielle.

Jeesuksen seuraajilla on monenlaisia tarinoita uskoon tulemi-
sestaan. Tärkeintä on itse tielle lähteminen ja tällä tiellä eläminen. 
Kristityn elämää kuvataan tieksi. Alkukristityt kutsuivat itseään tiellä 
kulkijoiksi. Jeesus sanoi, että Hän on tie, totuus ja elämä. Eikä kukaan 
voi olla yhteydessä Jumalaan ilman hänen ristinkuolemaansa kaikkien 
ihmisten syntien vuoksi.

Tiellä kulkeminen on joskus vaikeaa, varsinkin jos tie on huonokulkui-
nen. Pimeällä emme näe eteemme ja vaarat uhkaavat meitä. Myrsky-
säällä voimme joutua onnettomuuteen. Meillä voi olla jokin sairaus ja 
vaivumme toivottomuuteen. Meitä voi pelottaa, masentaa tai olem-
me yksinäisiä.

Tarvitsemme Taivaallisen Isän johdatusta, suojaa, turvaa ja loh-
dutusta. Usko Jeesukseen ja Jumalan mahdollisuuksiin valaisevat 
tietämme. Raamattu vakuuttaa meille, että Jumala välittää, rakastaa ja 
huolehtii omistaan.

Voimme rukouksessa kääntyä puoleensa ja pyytää apua elämäämme. 
Tie Jumalan yhteyteen on auki. Mieti, miten sinä vastaat kutsuun.

TIINA SAMPAKOSKI
Keski-Porin seurakunnan kappalainen

”Kun he tekivät taivalta, muuan mies sanoi Jeesukselle: ´Minä seuraan 
sinua, minne ikinä menetkin.´ Jeesus sanoi hänelle: ´Ketuilla on  

luolansa ja taivaan linnuilla pesänsä, mutta Ihmisen Pojalla ei ole, 
mihin päänsä kallistaisi.´ Eräälle toiselle Jeesus sanoi: ´Seuraa minua!´ 

Tämä vastasi: ´Herra, anna minun ensin käydä hautaamassa isäni.´ 
Mutta Jeesus sanoi hänelle: ´Anna kuolleiden haudata kuolleensa. 

Lähde sinä julistamaan Jumalan valtakuntaa.´ Vielä eräs toinen sanoi: 
´Herra, minä seuraan sinua, mutta anna minun ensin käydä hyvästele-
mässä kotiväkeni.´Hänelle Jeesus vastasi: ´Joka tarttuu auraan ja kat-
soo taakseen, ei ole sopiva Jumalan valtakuntaan.´” (Luuk. 9:57–62)

Suojatie
AJATUKSIA VIIKON RAAMATUNTEKSTISTÄ

PIXABAY

TIINA MIETTINEN

2024

Perjantai  19.7. Sunnuntai  21.7.

Lauantai  20.7.
KAHVILA  

AVOINNA

pe-la klo 12-23

su klo 11-15

Manna-maria ja jari
miestenpiiri
kirkko: puhetta ja yhteis- 
laulua, manna-Maria 
joel hallikainen
sami asp

16.00
17.30
19.15

20.00
21.30

kirkko: perhemessu 
ulla ja pete
takametsien miehet,  
puhe: ilkka puhakka

10.00
12.00
13.30

Pienlähettiläs 
yjame
kirkko: musiikissa sauli ahvenjärvi
pokri gospel 
ida elina
kirkko: musiikissa sauli ahvenjärvi
chariots gospelkuoro & Big band,  
solistina Roberto Brandão
juhani tikkanen

12.00
13.30
15.15
16.00
17.30
19.15
20.00

21.30

KIRKKO
PORISSA

vapaa pääsy 
Keski-Porin kirkko ja puistoalue 

hallituskatu 1A  28100 PORI

Kirkkopuistossa Soi
jo 30. kerran

TIINA MIETTINEN

Kirkkopuistossa Soi pystytetään perin-
teisesti jälleen heinäkuussa Keski-Porin 
kirkkopuistoon. Kolmipäiväinen viikon-
lopputapahtuma tarjoaa Suomen etu-
rivin hengellisen musiikin artisteja, mu-
siikkikattausta löytyy moneen makuun.

– Kirkkopuistossa Soi on klassikko-
tapahtuma, joka kuuluu tiiviisti monen 
kesään - monet ystäväjoukot tapaavat 
juurikin tässä tapahtumassa. Jokainen 
päivä aloitetaan kirkon tornista soitetul-
la Soi kunniaksi Luojan -virrellä, tapah-
tuman päätoimikunnan jäsen Hanna 
Lindberg kertoo.

ULKOLAVA KUTSUU
Pääosa viikonlopun konserteista näh-
dään ulkolavalla, jonka edustalla on 
osittain katettu katsomo. Kirkon sisällä 
nähdään kolme akustisempaa ja enem-
män puhetta ja raamatunopetusta si-
sältävää tilaisuutta rytmittämässä koko-
naisuutta.

– Ulkolavalla äänentoiston kanssa ei 
ole vastaavia haasteita, mitä kirkon si-
sällä, Lindberg tietää sanoa. 

Tapahtuman ohjelmisto vaihtuu 
vuosittain ja monet artistit tulevat Lin-
dbergin mukaan esiintymään kirkko-
puistoon mielellään. 

ISO TOIMINTARYHMÄ
Kyseessä on ilmaistapahtuma, joka ei 
olisi mahdollista ilman yli sadan ihmisen 
vapaaehtoistyönpanoksesta. Henkilöitä 
on muun muassa järjestyksenvalvon-
nassa, rukoustiimissä ja monenlaisessa 
työtehtävässä kahviteltalla.

Kahvilatoiminnasta vastaava vapaa-
ehtoinen Kaisu Meusel on motivoitu-
nut olemaan mukana toiminnassa vuo-
si toisensa jälkeen. Hänellä on erityinen 
vahvuus kutsua ihmisiä mukaan toimin-
taan.

– Viime vuosina joukkoomme on tul-
lut ilahduttavasti myös nuorempia. Tu-
levaksi kesäksi on jälleen tulossa uusia 
ensikertalaisia. Mukana on myös heitä, 
jotka ovat olleet pitkään mukana, Meu-
sel toteaa onnellisena. 

Yksi kahvilan tuotteiden valmistuk-
sessa mukana toimivista on Eira Tuomi. 
Hän ollut mukana useiden vuosien ajan. 
Sekä Meusel että Tuomi ovat yhtä miel-
tä siitä, että tapahtumassa Jeesus on 
läsnä ja työtä tehdään Jumalalle. 

KAHVILATELTTA YHÄ EDULLINEN
Vaikka yleisten hintojen nousun myötä 
joitain elementtejä on jouduttu karsi-
maan, on kahvilateltan hinnat tahdottu 
yhä pitää kaupungin edullisimpina.

– Kahvilateltalla käy hyvin väkeä ja 
suosikkituotteet menevät kaupaksi joka 
vuosi. Kahvilateltan auetessa keskipäi-
vällä meillä on jo ihmisiä jonottamassa 
makkaraa, Meusel tietää kertoa. 

Tapahtumaa järjestävä työryhmä 
rukoilee onnistuneen tilaisuuden puo-
lesta ja toivottaa kaikki tunnelmalliseen 
kesäpuistoon kuulemaan hyvää musiik-
kia yksin tai yhdessä toisten kanssa.

Kirkkopuistossa Soi käynnistettiin 
vuonna 1995, joten heinäkuussa se to-
teutetaan jo 30. kerran.
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TEKSTI JA KUVA  MATTI KUHNA

Kovat arvot luovat pohjaa riippuvuuksien kasvulle, sanoo seksi- ja  
pornoriippuvaisia auttavan  hankkeen projektipäällikkö Kalle Mäenpää.

on riippuvuuden  
vastakohta

Seksi- ja pornoriippuvuus kosket-
taa Suomessa lukuisia ihmisiä, 

toteaa Länsi-Suomen Diakonialaitok-
sella Porissa valtakunnallisen seksi- ja 
pornoriippuvuushankkeen projekti-
päällikkönä toimiva valtiotieteiden 
ja teologian maisteri Kalle Mäenpää.

Tämä riippuvuuden laji poikkeaa 
päihderiippuvuudesta siinä, että se 
ei näy ulkoisessa olemuksessa eikä se 
välttämättä suista ihmistä sosiaalises-
ti heikompaan asemaan. Sisältä hän 
voi kuitenkin olla hyvin rikki.

Mäenpää myöntää, että hänen pu-
heilleen on toipumisryhmien yhtey-
dessä tullut henkilöitä, jotka kokevat, 
ettei toivoa enää ole. Silti jo se, että 
ihminen pystyy sanoittamaan tällai-
sen asian ääneen, on toivon merkki.

– On uskallettava tulla yhteyteen, 
koska sieltä löytyy toivo. Pahinta on 
se, että henkilö kokee olevansa pi-
meydessä, mutta ei silti uskalla tulla 
avun piiriin.

Nykyisen yksilökeskeisen ajan 
haaste on Mäenpään mukaan se, et-
tei vaikeista asioista uskalleta kertoa, 
vaan niiden kanssa on selviydyttävä 
yksin. Kovat arvot luovat pohjaa riip-
puvuuksien kasvulle. Mitkään tera-
peuttien määrät eivät tule riittämään, 
jos taustalla olevia juurisyitä ei löyde-
tä.

Mäenpää kehottaa itse kutakin ky-
symään itseltään, onko juuri hän sel-
lainen henkilö, jonka luo addiktioista 
kärsivä ihminen uskaltaa tulla tun-
nustamaan, että itsellä on paha olla.

– Jos me saamme tällaisia ihmisiä 
ympärillemme, luo se toivoa.

ARKA AIHE
Hanke käynnistettiin runsas vuosi sit-
ten Länsi-Suomen Diakonialaitoksen 
ja muiden muun muassa terapiatyötä 
tekevien tahojen kanssa siksi, koska 
ruohonjuuritasolla havaittiin seksi- ja 
pornoriippuvuuden olevan yhä isom-

pi ongelma. Terapiaryhmiin tuli ihmi-
siä, jotka nostivat ilmiön esille.

– Ilmeni, että aihe on arka ja että 
ongelmien käsittelyyn tarvitaan tur-
vallinen ympäristö. Ylipäätään ihmi-
set eivät oikein tiedä, mistä hakea 
apua tällaisiin ongelmiin, jotka voivat 
aiheuttaa suurta tuhoa heidän elä-
mässään.

Tällaista apua ei Mäenpään mu-
kaan olekaan tähän saakka ollut 
paljon saatavilla. Nyt haluttiin paitsi 
auttaa apua hakevia, myös tiedottaa 
tästä apumuodosta valtakunnallises-
ti ja kouluttaa ammattilaisia mukaan.

Vertaisryhmätoiminta on keskiös-
sä aivan samalla periaatteella kuin 
AA-kerhot päihdeongelmaisilla. Ko-
koontumiset tapahtuvat verkossa. 
Toipumisryhmä kokoontuu kerran 
viikossa kahdeksan viikon ajan. Oh-
jaaja ottaa joka kerta esille aiheet, 
jotka tukevat toipumista.

– Samoin aiheen ympärillä keskus-
tellaan 7-10 hengen ryhmissä puoli-
toista tuntia kerrallaan. Tästä sitten 
ryhmäläisillä alkaa omien kokemus-
ten jakaminen toisten kanssa.

KÄSINKOSKETELTAVA HÄPEÄ
Mäenpää kertoo, miten suuri on ryh-
mäläisten jännitys siinä hetkessä, kun 
kaikki laittavat kamerat päälle ja tois-
ten kasvot paljastuvat.

– Häpeä on tuossa tilanteessa 
miltei käsinkosketeltava, mutta kun 
armollinen ja turvallinen keskuste-
luilmapiiri on rohkaisun kautta luotu, 
alkaa keskusteluyhteys rakentua ja 
asioista ryhdytään puhumaan. Ke-
tään ei pakoteta puhumaan, mutta 
pääsääntöisesti ihmiset alkavat no-
peasti avautua asioistaan.

Vertaistuki luo Mäenpään mukaan 
toivoa siitä, ettei ihminen ole ongel-
miensa kanssa yksin ja että tästä voi 
selviytyä.

– Kun ilmapiiri on empaattinen, 

ryhmäläiset uskaltavat alkaa jaka-
maan omia asioitaan. Apuna on myös 
tieteellisesti tutkittua tietoa.

PAKOON IKÄVIÄ TUNTEITA
Mäenpään mukaan riippuvuus voi 
olla traumaperäistä tai heikosta 
kiintymyssuhteesta johtuvaa. Kun 
vaikeat tunteet nousevat pintaan, 
paetaan helposti tuhoavaan seksi-
käyttäytymiseen.

– Tai vaikka ihminen olisi saanut 
elämänsä reppuun hyvätkin eväät, 
voi hän silti langeta tähän riippuvuu-
teen, koska tarjontaa on niin valta-
vasti.

Addiktiokäyttäytymisessä on Mä-
enpään mukaan kyse siitä, että on-
gelmakäyttäytyjä yrittää näin saada 
epävakaata tunne-elämäänsä hallin-
taan.

– Aluksi voikin tuntua siltä, että 
hallinta onnistuu, mutta sitten tu-
hoavat elementit alkavat hiljalleen 
nousta pintaan. Tästä pakonomaises-
ta ja tuhoavasta käytöksestä pitäisi 
irtautua ja löytää terve suhde omaan 
seksuaalisuuteen.

DIGITAALISTA KOKAIINIA
Mäenpää pitää digitaalista tarjontaa 
ratkaisevana syynä riippuvuuksien 
räjähdysmäiseen nousuun. Ilmaista 
materiaalia on tarjolla rajattomasti. 
Se voi johtaa tai yhdistyä netti- ja so-
meriippuvuuteen, jolla haetaan no-
peita elämyksiä.

– Yhä nuoremmat koukuttuvat 
näihin asioihin eivätkä he ymmärrä 
vaaroja. Ihmisen kaksi tragediaa on 
se, ettei hän saa sitä, mitä haluaa ja 
toinen on se, että hän saa sen, min-
kä haluaa. Tämä näkyy hyvin riippu-
vuuksissa. Porno on kuin digitaalista 
kokaiinia.

Mäenpää korostaa sitä, että vaikka 
ihminen olisikin päässyt riippuvuuk-
sistaan eroon, on juurisyyt käsitel-

tävä, muuten voi toinen riippuvuus 
tulla tilalle.

Vaikka toipumisryhmissä on mie-
hiä selvästi enemmän kuin naisia, 
myös naisten osuus on kasvussa. Sa-
moin naisten kokema häpeä on suu-
rempi.

Ryhmissä on Mäenpään mukaan 
hyvin tavallisia ihmisiä, joiden ikä-
haarukka on keskimäärin 27-49 vuo-
den välillä.

– On harhaluulo, että he olisivat jo-
tenkin erikoisia ihmisiä.

OMAT RAJAT TUNNISTETTAVA
Koska henkilön pitäisi huolestua ti-
lanteestaan?

– Tärkeää on tunnistaa se raja, jon-
ka yli mentäessä oma seksuaalinen 
käyttäytyminen on pakonomaista ja 
tuhoavaa. Ihminen on kuin vankilas-
sa omassa käytöksessään eli hän voi 
hetkeksi päästä siitä eroon, mutta pa-
laa siihen sitten uudestaan.

Hankkeen nettisivuilla on testi, jol-
la oman tilanteensa vakavuutta voi 
testata.

– Voi esimerkiksi olla niin, että riip-
puvuus nostaa päätään jossain han-
kalassa elämäntilanteessa.

Mäenpään mukaan riippuvuuden 
vastakohta ei ole raittius, vaan yhteys.

– Se on yhteyttä omaan itseen, toi-
siin ihmisiin ja Jumalaan. Riippuvuus-
käyttäytymisessä hän on kadottanut 
yhteyden omaan itseen.

TUNTEET KÄSITTELYYN
On Mäenpään mukaan todella tär-
keää, että ihminen käsittelisi omia 
tunteitaan, koska riippuvuudet syn-
tyvät käsittelemättömistä negatii-
visista tunteista. Addiktiokäyttäyty-
miseen pakenemalla voi pahan olon 
häivyttää hetkeksi.

– Riippuvuusryhmässä on joku sa-
nonut, että parasta on, kun saa tun-
teet takaisin ja pahinta on, kun saa 
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Toipumisen edetessä negatiivisia tunteita nousee 
pintaan ja niitä pitää sitten alkaa käsitellä.

– Jos elämän tarkoitus on hukassa, on vaarana, että 
näköalaton ihminen luiskahtaa addiktioiden vangiksi, 
projektipäällikkö Kalle Mäenpää arvioi.

tunteet takaisin. Ryhmässä harjoitel-
laan sitä, miten tunteita voi käsitellä 
ilman, että paetaan addiktion pariin. 
Toipumisen edetessä negatiivisia 
tunteita nousee pintaan ja niitä pitää 
sitten alkaa käsitellä. Mutta kun niitä 
oppii käsittelemään, alkaa esiin nous-
ta myös positiivisia tunteita. Elämään 
tulee värit eri tavalla ja syntyy myös 
toivo.

Häpeän ja ahdistuksen vastapai-
nona vertaisryhmissä on myös tar-
jolla toivon kokemuksia ja tietoisuus 
siitä, että toipuminen on mahdollista.

– Ryhmässä on mahdollista opetel-
la käsittelemään omia tunteitaan, jos 
lapsuudenkodissa ei sellaiseen ole 
saanut eväitä.

JATKOA YKSILÖTERAPIASSA
Omien tunteiden käsittely voi olla lo-
puton suo. Niinpä osa ryhmäläisistä 
saattaa päätyä yksilöterapiaan.

– Silti menneisyyden ikävät koke-
mukset voivat olla tulevaisuuden lan-
noitetta, kunhan ihminen ensin hy-
väksyy tapahtuneen, mutta päättää 
samalla, ettei sen tarvitse määritellä 
hänen tulevaisuuttaan, vaan siitä voi 
oppia ja auttaa toisia. Näkökulmam-
me on hyvin toivokeskeinen. Ihmi-
sestä itsestään riippuu, miten paljon 
menneisyydessä on käsiteltävää ja 
miten paljon sitä haluaa työstää.

Addiktiokäyttäytyminen voi olla 
monen tekijän summa ja siihen voi 
jo lapsuudesta liittyä tekijöitä, joita 
ei enää edes muista. Pääasia silti on, 
että ihminen löytää reppuunsa uusia 
työkaluja, joilla käsitellä asioita. 

– On myös hyvin tärkeää, että ih-
misellä on positiivinen elämänvisio. 
On hyvin voimaannuttavaa ja moti-
voivaa, kun löytää elämänvision, joka 
perustuu omiin arvoihin. Kun visio ja 
pitkän ajan suunta ovat kirkastuneet, 
voi toipumisen matkalle luoda uusia 
asioita, jotka tuottavat hyvää oloa, 
jota on aiemmin hakenut addiktoi-
vasta käyttäytymisestä.

Mäenpään mukaan on hienoa ha-
vaita, kun yhteys löytyy sekä itseen, 
toisiin ihmisiin että elämään.

Vaikka tämä hanke ei olekaan julis-
tuksellinen, myös hengellisyyden ja 
armon mukanaolo voivat olla hyvin 
tärkeitä.

– Tunne siitä, että on rakastettu, 
voi antaa paljon voimaa toipumiseen.

RETKAHDUS OSA TOIPUMISTA
Mäenpää teroittaa sitä, että kerran 
raitistunut voi retkahtaa uudelleen 
vanhoihin tapoihinsa, mikä on tietysti 
asianosaiselle suuri pettymys.

– Retkahduskin on osa toipumis-
prosessia eikä silloin pidä ajatella, 
että peli on menetetty. Päinvastoin, 
silloin pitää istua alas ja miettiä, mikä 
minut vei tähän. Samoin voi kysyä it-
seltään, miksi en retkahtanut silloin, 
kun itselläni oli vastaavanlaisia tunte-
muksia.  Pitää ruokkia onnistumisen 
kokemuksia, oppia virheistä ja tukea 
toinen toisiamme.

Moni ryhmäläinen voi pelätä, että 
hänet hylätään, jos hän kertoo riippu-
vuudestaan, joten empaattisen ja ar-
mollisen ilmapiirin merkitys on suuri.

– Mitä isompia asioita ihmiset tun-
nustavat, sitä enemmän he voivat 

saada apua. On myös tärkeää hyväk-
syä omat taipumuksensa tällä tietyllä 
alueella, mutta todeta samalla, ettei-
vät ne enää hallitsekaan minua, koska 
nyt minulla on työkalut asioiden kä-
sittelemiseen. Kun vielä henkilö myös 
tietää, että tuomitsemisen sijaan hän 
saa apua ja tukea, helpottaa sekin 
paljon.

Rikospoliisissa 15 vuotta aikanaan 
työskennellyt Mäenpää kertoo silloi-
sen työnsä tiimoilta nähneensä pal-
jon ihmisiä, joita yleisesti voitaisiin 
pitää toivottomina tapauksina.

– Kun tällaiselle ihmiselle tarjotaan 
auttavaa kättä, on hänellä mahdolli-
suudet lähteä kuntoutumaan ja saa-
maan elämäänsä raiteilleen.

ETEENPÄIN ARMOSTA KÄSIN
Ensi syksynä pappisvihkimyksen saa-
valle ja Kihniöstä syntyisin olevalle 
Mäenpäälle itselleen ratkaisevimman 
toivon antaa oma kristillinen vakau-
mus, josta rakentuu elämän tarkoitus, 
kun voi olla avuksi toisille ihmisille.

– Jo sen tunnustaminen turvalli-
sessa joukossa, että itsellä on nyt pi-
meä hetki, merkitsee sitä, että jokin 
valonpilkahdus alkaa näkyä. Sen ei 
tarvitse olla iso asia, vaan aivan vaan 
jotain pientäkin, jota lähtee ruokki-
maan niin, että tunnelin pää alkaa 
löytyä.

Tärkeintä on löytää elämän tarkoi-
tus.

– Logoterapeutti Viktor Frankl on 
todennut, että jos ihmisen elämästä 
puuttuu tarkoitus, ilmenee se dep-
ressioina, aggressioina ja riippuvuuk-
sina. Tarkoituskato kuvastaakin hyvin 
juuri tätä aikaa ja sitä voisi sanoa uu-
deksi kansantaudiksi. Monet nuoret 
ovat hukassa oman elämänsä tarkoi-
tuksen kanssa.

Hankkeen yksi tavoite onkin se, 
että ryhmäläinen alkaa rakentaa 
oman elämänsä tarkoitusta. Mäen-
pää itse nimeää elämänsä tarkoituk-
seksi kutsumuksen elää Jumalan ar-
mosta käsin. Se on se ristin yläsuunta, 
kun taas poikkisuunta on se, että hän 
voi välittää toivon sanomaa ja auttaa 
ihmisiä.

Hankkeen jatkoryhmissä ohjaajina 
voivat olla ne henkilöt, jotka ovat saa-
neet ryhmässä avun ja haluavat sitten 
olla toisten apuna.

NYKYTILANNE HUOLESTUTTAA
Mäenpää on huolissaan nykytilan-
teesta, jossa addiktiot vain lisäänty-
vät. Pelkän laastarin laittaminen mär-
kivän haavan päälle ei auta, sillä ilmiö 
koskettaa koko yhteiskuntaa.

– Arvot ovat nyt murroksessa. 
Toivon, että löytyisi sellaisia arvoja, 
joissa ihminen arvo ei perustu suorit-
tamiseen eikä kilpailuun. Meillä kai-
killa on sama kaipuu tulla nähdyksi, 
kuulluksi ja rakastetuksi aikakaudes-
ta riippumatta, mikä näkyy kaikkien 
riippuvuuksien taustalla.

Mäenpää kehottaa apua tarvit-
sevia tulemaan ryhmiin, sillä hän on 
itse saanut nähdä monia rohkaisevia 
toipumistarinoita ja autettavan roolin 
muuttumista.

TOP 5

Miten hakea apua?
� Jos olet tunnistanut ongelman  

itsessäsi, on jo otettu valtava  
askel.

� Uskalla ottaa apua vastaan ja  
laita sähköpostia sivustolla 
www.toivuriippuvuudesta.fi 
olevaan sähköpostiosoitteeseen.

�	Ilmaise halusi tulla avun piiriin.
�	Jatkossa tarvitaan ryhmä- 

kokoontumisia varten vain 
älykännykkä tai tietokone, jossa 
on kamera ja mikrofoni.

�	Eri riippuvuuksien hoitoon  
löytyy erilaisia ryhvmiä.
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Kiinteistöpalveluihin tekeillä 
organisaatiouudistus

MATTI KUHNA

Muutoksen tavoitteena tehokkuus ja investointien  
toteutuminen aikataulussa. Tukipalveluille yhteinen tiimi.

Porin ev.lut. seurakuntayh-
tymän kiinteistöpalveluihin 
tehdään organisaatiouudis-
tus, jonka on määrä astua 
voimaan heinäkuun alusta 
alkaen.

Yhteinen kirkkoneuvos-
to hyväksyi viime kokouk-
sessaan Turun arkkihiippa-
kunnan tuomiokapitulin 
hiippakuntasihteerin Mika 
Piittalan konsulttityönä te-
kemän raportin, jossa on käy-
ty läpi kiinteistöpalveluiden 
johtamista, käyttötaloutta 
ja investointisuunnitelmi-
en toteutumista. Raportissa 
muun muassa esitetään kiin-
teistöpalveluihin kokonaan 
uudenlaista rakennetta.

Uudessa kokonaisuu-
dessa hautauspalvelut sekä 
suntiot ja vahtimestarit eriy-
tetään omiksi kokonaisuuk-
sikseen. Hautauspalveluista 
vastaa jatkossa ylipuutarhuri 
Sari Salow ja jälkimmäises-
tä tilapalveluvastaava Liisa 
Pusa.

Salowin esihenkilönä toi-
mii jatkossa yhteisen kirk-
koneuvoston puheenjohta-
ja, Keski-Porin kirkkoherra 
Heimo Hietanen ja Pusan 

hallinto-, talous- ja henkilös-
töpäällikkö Eeva Uusimäki.

Kiinteistöpäällikkö Arto 
Huhtasen vastuulle ovat 
jäämässä isännöitsijä ja eri-
tyisammattimiehet. Tarkoi-
tuksena on, että Huhtanen 
pystyisi entistä tehokkaam-
min keskittymään olennai-
seen ja muun muassa vie-
mään eteenpäin vuotuisia 
investointihankkeita alun 
perin asetetussa aikataulus-
sa.

TÄHTÄIMESSÄ  
ROVASTIKUNTA
Uudistuksen yhteydessä kai-
kista tukipalveluista myös 
viestintä mukaan luettuna 
kootaan erityinen tukipal-
velutiimi vuosia 2024-2026 
käsittävälle tuetulle aikajak-
solle. Tiimi muun muassa 
huolehtii siitä, että kiinteistö-
palveluille uskotut investoin-
nit viedään loppuun suunni-
tellusti.

Kaikki tukipalvelujen pääl- 
liköt ja ylipuutarhuri ovat 
edelleen vastuussa omista 
budjeteistaan, mutta hallin-
to-, talous- ja henkilöstöpal-
velujen päälliköllä Eeva Uu-

simäellä on tiimivastaavana 
vastuu kokonaistalousraa-
mista tiimin osalta.

Mainittuna aikana uuden 
kokonaisuuden toimivuutta 
on tarkoitus seurata ja sen 
jälkeen on vielä mahdollista 
tehdä muutoksia, jos tarvis.

Yksi syy tukipalveluiden 
tiimin muodostamiseen on 
pyrkimys voida hyödyntää 
kunkin tukipalvelumuodon 
osaamista laajemminkin.

Raportissa varaudutaan 
myös Rova2030:n tuloon, 
jossa on kyse rovastikunnan 
kokoisista seurakunnallisis-
ta toimintayksiköistä. Porilla 
olisi tässä kokonaisuudessa 
keskeinen rooli.

Uudistuksen vaatimat 
päätösesitykset muun muas-
sa hallintosäännön osalta kä-
sitellään myös yhteisen kirk-
kovaltuuston kokouksessa 5. 
kesäkuuta.

Tukipalvelujen tiimin toi-
minnan tueksi perustetaan 
ohjausryhmä, jonka tehtävä-
nä on kehittää ja tukea uutta 
tiimimallia. Ohjausryhmän 
puheenjohtajana toimii Hei-
mo Hietanen.

Y l e i sö l l e !
Menettäessänne rakkaan omaisenne voitte luottamuk-
sella jättää kaikki hautaustoimet hoidettavaksemme.
Arkkumme siistit ja kauniit. Kuljetukset suoritamme 
omalla hautausautollamme.

Kunnioittavasti
HEIKKILÄN HAUTAUSTOIMISTO
Eteläpuisto 13, puh. 02 633 2125, 050 5121 905 Juuso Karihaara

(p
äi

vi
te

tty
 il

m
oi

tu
s 

vu
od

el
ta

 1
93

8)

HAUTAUSTOIMISTO ANJA VIITALA
Uusikoivistontie 40, 28130 Pori

p. 050 569 3653 – voit soittaa milloin vain!
www.hautaustoimistoviitala.fi

ma–pe klo 9–16.30
la sopimuksen mukaan

HAUTAUSTOIMISTO ANJA VIITALA
Uusikoivistontie 40, 28130 Pori

p. 050 569 3653 – voit soittaa milloin vain!
www.hautaustoimistoviitala.fi

ma–pe klo 9–16.30
la sopimuksen mukaan

PORI, Eteläpuisto 10 044 705 2231 
ULVILA, Lauttaranta 5  044 705 2235
MERIKARVIA, Kukkakauppa Meriheinä 044 373 6046

Jokainen on lähimmäinen diakonhautaus.fi

Ihmisläheistä 
hautauspalvelua 

jo 100 vuotta

Itäpuisto 12 Pori p. 02 6332 707  
www.rantasenhautaustoimisto.fi

Surun hetkellä omaisten apuna.

pirtinhautauspalvelu.fi 

SOITA MEILLE

040 173 9866

525 €
HAUTAUS-

PAKETIT alk.

Siltapuistokatu 1, 28100 Pori

Lähetä 
osanottosi

punaisenristinkauppa.fi 
    adressien tekstaus
tai puh. 020 701 2211 

arkisin 8.30-15.00

Palvelut hienotunteisesti
Eteläpuisto 19, Pori 

Toimisto puh. 02 6415 131,   
24h Päivystys  puh. 045 1334 840

www.satakunnanhautaustoimisto.com

Palvelut hienotunteisesti
Eteläpuisto 19, Pori

Toimisto puh. 02 6415 131,
24 h päivystys puh. 045 1334 840

www.satakunnanhautaustoimisto.com

Turun arkkihiippakunnan tuomiokapitulin hiippakuntasihteerin Mika Piittalan konsultti-
työnä tekemässä raportissa on käyty läpi kiinteistöpalveluiden johtamista, käyttötaloutta 
ja investointisuunnitelmien toteutumista.

M
ATTI  KU

H
N

A

Ke 21.8.2024 
ilmestyvän

Porin 
Kirkkosanomien

teemana on

Lapset ja 
nuoret
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YHTEYSTIEDOT
Ota yhteyttä seurakuntien työntekijöihin sähköpostitse tai puhelimitse, jos kaipaat sielun-
hoidollista keskustelua, henkistä, hengellistä tai aineellista apua.

sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi, jos ei muuta mainita. Huom. korvaa ä ja ö J a ja o.

Porin aluekeskusrekisteri
p. 044 730 9605, porinaluekeskusrekisteri@evl.fi
Avoinna arkisin 9–15, arkipyhinä suljettu. Toimipaikat Hallituskatu 9 b, 
28100 Pori, Kirkkokatu 2, 26100 Rauma ja Vaskiontie 31, 24800 Halikko. Pos-
titus Porin ev.lut. seurakuntayhtymä, Porin aluekeskusrekisteri PL 122, 28101 
Pori ja Porin aluekeskusrekisteri Rauman toimipiste Kirkkokatu 2, 26100 Rau-
ma ja Porin aluekeskusrekisteri Salon toimipiste Vaskiontie 31, 24800 Halikko. 
Sopijaseurakuntiin kuuluu 22 seurakuntaa Länsi-Suomessa, ks. kirkkoporis-
sa.fi/porinaluekeskusrekisteri. Palveluina mm. virkatodistukset, sukuselvi-
tykset ja -tutkimukset, avioliiton esteiden tutkinta ja ev.lut. kirkon jäsenyys. 

Hautauspalvelut
p. 040 713 0502
hautauspalvelut@porievl.fi
Avoinna ma-pe klo 8.30-15, 
Kellarikuja 2, 28120 Pori.
Palveluina mm. ajanvara-
ukset siunaus- ja muisto- 
tilaisuuksiin, hautojen hoi-
toasiat, uurnan laskusta so- 
piminen, tuhkaukseen liit-
tyvät asiat. 

Yhteinen seurakuntatyö
Perheneuvonta: Luottamuksellista keskusteluapua elämän eri tilanteisiin. 
Eteläpuisto 10 A, 28100 Pori.  Ajanvaraus ma, ke ja pe klo 10-11, p. 0400 309 785.
Seurakuntapalvelut: Lähimmäisyyttä arjessa. Yhteinen diakoniatyö, kasvatus 
ja kirkon oppilaitostyö. Eteläpuisto 10 A, 28100 Pori, p. 0400 309 768.
Sairaalasielunhoito potilasta, hänen läheisiään sekä hoitohenkilökuntaa var-
ten. Sairaalapappien toimipaikat:  Harjavallan psykiatrinen sairaala, Satakunnan 
hyvinvointialueen erityis- ja sairaalapalveluiden perustason hoito-osastot (ent. 
Porin perusturvan sairaala), Satasairaala, p. 02 6238 700, www.kirkkoporissa.fi/
suru-ja-kriisi.
Toimintakeskukset: Silokallio ja Junnila, p. 044 730 9688, silokallio@evl.fi

RAIN
O

 SALM
IJÄRVI

Papisto: Ahmed Laura, p. 0400 309 826. Hyttinen Henrika, p. 0400 309 804. Kaukanen Jyrki, 
p. 0400 309 602. Kruus Tuija, p. 0400 309 832. Sampakoski Tiina, vs., p. 0400 309 829. Sara- 
vuoma Sami, p. 0400 309 833. Sippola Anne, p. 0400 309 830. Hietanen Heimo, kirkkoherra, 
p. 0400 309 805. Diakoniatyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella: Eloranta Teija, 
p.0400 309 828, alue: Pormestarinluoto. Mäntysaari Carita, p. 0400 309 834, alue: Keskus-
ta, 5. osa. Niinikoski Susanna, p. 0400 309 767, alue: Lyttylä, Toukari, Toejoki. Salonen Mikko, 
p. 044 730 9648, alue: Aittaluoto, Karjaranta, Lukkarinsanta. Virtalaine Elina, p. 0400 309 821, 
alue: Ruosniemi, Hyvelä, Isojoenranta. Kanttorit: Holkko Päivi, p. 0400 309 838. Kriik Gui-
do, p. 0400 309 837. Romppanen Juhani, p. 0400 309 839. Nuorisotyönohjaajat: Jokinen 
Mikko (varhaisnuorisotyö), p. 0400 309 823. Saarela Anne (varhaisnuorisotyö, rippikoulu-
työ), p. 0400 309 836. Lastenohjaajat: Brander Paula, p. 044 730 9644. Jokinen Kristii-
na, p. 0400 309 798, kristiina.j.jokinen@evl.fi. Jutila Heidi, p. 044 730 9686. Kaski Marja, p. 
044 730 9646. Kujansuu Terhi, p. 044 7309 645. Lindholm Eija, p. 044 730 9641, eija.m.lind-
holm@evl.fi. Seurakuntasihteerit: Aalto Jukka, p. 044 730 9636. Savioja Eeva-Liisa, p. 044 
730 9637. Vahtimestarit: Keski-Porin kirkko, p. 044 730 9640. Porin seurakuntakeskus, p. 
0400 309 750. Pormestarinluodon seurakuntakoti ja Ruosniemen kirkko, p. 0400 309 825.

Keski-Pori – keski-pori@evl.fi

Papisto: Kuusiranta Helena, kirkkoherra, p. 0400 309 867. Lavapuro Juho, p. 0400 309 852. 
Tolvanen Sami, p. 0400 309 853. Hannus Pertti, p. 0400 309 852. Vuorinen Valtteri, p. 0400 
309 856. Kanttorit: Lipping Leelo, p. 0400 309 742. Uusi-Kuitti Anni, p. 045 121 1153. Diakoni-
atyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella: Heino Aki-Petri, p. 0400 309 862. Varhaisnuori- 
sotyö ja nuorisotyö: Haarala Kristiina, p. 0400 309 816. Salosensaari Hans, p. 0400 309 456. 
Lapsityönohjaaja: Lehtonen Marja, varhaiskasvatus ja rippikoulutyö, p. 0400 309 818. Las- 
tenohjaajat: Haaksio-Väisänen Pihla, p. 0400 309 849. Jaiteh Kristiina, p. 0400 309 827. Lind 
Paula, p. 0400 309 813. Pirttilä Marianne, p. 044 730 9657. Uusitalo Eija, p. 044 730 9658. Rippi- 
koulutyö: Lehtonen Marja, p. 0400 309 818. Vahtimestarit: Länsi-Porin kirkko, p. 0400 
309 843. Pietniemen srk-talo, Olotupa ja Esivallan srk-koti, p. 044 730 9625. Seurakuntasih- 
teeri: Vuorenoja Sari, p. 044 730 9655. 

Länsi-Pori – lansi-pori@evl.fi

Papisto: Repo Samu, kirkkoherra, p. 0400 309 733. Pinomäki Petja, p. 0400 309 471. Pohjan-
raito Petra, p. 044 7309 654. Kasvinen Anna, virkavapaalla. Tiira Pirjo, vs., p. 0400 309 731. 
Kanttori: Grönlund Hanneli, p. 0400 309 802. Diakoniatyöntekijät: Saarinen Anne, p. 
0400 309 801, anne.o.saarinen@evl.fi. Kangas Anne, p.  044 7309 652. Nuorisotyönohjaa-
jat: Johansson Jenna, p. 0400 309 737. Räty Terhi, p. 0400 309 736. Lastenohjaajat: Lah-
ti Tanja, p. 0400 309 777. Laiho Johanna, virkavapaalla. Linnala Jaana, p. 0400 309 474. Sal-
mi Hanna, p. 0400 309 473. Siekkinen Kaija, p. 0400 309 475. Seurakuntasihteeri: Sopen-
kivi Nelli, p. 044 7309 660.

Meri-Pori – meri-pori@evl.fi

Papisto: Rainerma Jaakko, vs. kirkkoherra, p. 0447 309 701. Laitinen Esa, p. 044 7309 703. 
Anttoora Hannu, p. 050 324 0625. Järvinen Minna, p. 044 731 0203, minna.e.jarvinen@evl.fi. 
Kanttorit: Miettinen Marjaana, p. 0400 309 461. Hämäläinen Marina, p. 044 731 0205. Dia- 
koniatyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella, kysy kesän vastaanotoista hyvissä 
ajoin ennen kesäkuuta: Johansson Kristiina, p. 044 730 9713 (Nkun alue). Lahtivirta Anne-
Maarit, p. 044 731 0204 (Lavian alue). Niinikoski Emilia, virkavapaalla. Nuorisotyönohjaajat: 
Hännikälä Sinikka,  p. 0400 309 633. Jalonen Anja, p. 050 338 7533. Lastenohjaajat: Seng-
ström Sanna, vastaava, p. 044 730 9717. Heiniluoma Taina, p. 044 731 0206. Uurainen Jaana, 
p. 044 730 9716. Seurakuntasihteeri: Koivisto Pirjo, p. 044 730 9700.

Noormarkku

Papisto: Huhtala Kaisa, kirkkoherra, p. 0400 309 810. Kavasto Silja-Maaria, p. 0400 309 
787. Pelto-Piri Janne, p. 0400 309 792. Piittala Hanna-Leena, p. 0400 309 791. Saravuo-
ma Riikka-Liina, virkavapaalla. Tapiainen Noora, p. 0400 309 789. Väisänen Juha, p. 0400 
309 788. Willman Jarkko, p. 0400 309 786. Kanttorit: Grundstén Anne-Marie, p. 0400 309 
854. Salminen Hanna, p. 0400 309 860. Ylitalo-Maunula Pia, p. 0400 309 855. Diakoni-
atyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella: Kulha Tiina, p. 0400 309 865, Esivallankatu 
6, alue: Tiilimäki, 6.osa, Pinomäki, Keskusaukio, Itsenäisyydenkatu Presidentinpuistokatu-
un saakka (paritt.numerot), Aravien alue, kadut: Äestäjänkatu, Karhunkatu, Tasavallanka-
tu, Opettajainkatu, Koulukatu, Rautatienpuistokatu, Ratalinnankatu. Murto Kirsi, vt., p. 044 
7309 667, Teljän kirkko, Alue: Impola, Sampola: Vaaksatie, työala: nuorten aikuisten toimin-
ta. Nurmi Veera, p. 0400 309 863, Teljän kirkko, alue: Uusikoivisto, Koivula, Herralahti, Tu-
pala, Riihiketo, Tuomolantie. Salminen Minna, p. 0400 309 851, minna.m.salminen@evl.fi, 
Väinölän kirkko, alue: Harmaalinna, Kalaholma, Kartano, Koivistonluoto, Metallikylä, Mik-
kola ja Väinölä. Sundell Marja-Terttu, p. 0400 309 864, Sampolan kerhohuone, alue: Sam-
pola, Vanhakoivisto. Väisänen Juha, diakoniapappi, Syke-toiminta ja Yhteisvastuukeräys. 
Väinölän yhteisökoordinaattori: Hännikkälä Sinikka, p. 0400 309 633. Rippikoulu-
vastaava: Vuorinen Reetta p. 0400 309 796. Nuorisotyönohjaajat: Heinonen Hanna- 
Mari, ma., p. 044 730 9668. Nurmenniemi Eeva, p. 0400 309 797. Saarela Vesa, p. 0400 309 
794. Vuorinen Reetta, p. 0400 309 796. Lastenohjaajat: Fisk Sari, p. 044 730 9680. Heikkilä 
Susan, p. 044 730 9673. Noppari Jenni työvapaalla. Emäntä: Puputti Pirjo, p. 044 730 9624. 
Vahtimestarit: Teljän kirkko, p. 0400 309 841. Väinölän kirkko, p. 0400 309 842. Seura-
kuntasihteerit: Aalto Jukka, p. 044 730 9636. Mattila Johanna, virkavapaalla 30.7.2024-
30.4.2025, p. 044 730 9666. Vallinen Eija, harjoittelija, p. 0400 309 647.

Porin Teljä – porintelja@evl.fi

Teljän rukouspiirissä 
kokoonnutaan ympäri vuoden
Aloite piirin perustamisesta tuli asiasta kiinnostu-

neilta seurakuntalaisilta.

MATTI KUHNA

Teljän kirkolla on jo noin vuoden  
verran toiminut rukouspiiri, joka  
kokoontuu joka keskiviikko myös 
kesäaikana. Rukoustyöstä vastaavan 
seurakuntapastori Hanna-Leena 
Piittalan mukaan aloite piirin pe-
rustamisesta tuli runsas vuosi sitten 
seurakuntalaisilta, jotka kokivat ha-
lua kokoontua yhdessä rukoilemaan 
erilaisten asioiden puolesta.

-Tällaiselle piirille näyttää olevan 
kovasti tarvetta, koska viime vuonna 
piiri kokoontui myös kesällä, hän ker-
too.

Rukouspiiri alkaa aina virrellä tai 
hengellisellä laululla. Sen jälkeen en-
nen rukousta kysellään osallistujien 
kuulumisia ja esirukouspyyntöjä.

–Kenenkään ei ole pakko rukoil-
la ääneen, jos ei sitä halua. Hiljaisia 
taukoja ei piirissämme kuitenkaan 
tule, koska hiljaisten rukoilijoiden 
vastapainoksi osa rukoilijoista on ko-
keneita ääneen rukoilijoita. On myös 
merkillepantavaa se, millainen rauha 
rukousten aikana yleensä vallitsee. 
Kenelläkään ei ole kiire minnekään, 
Piittala toteaa.

Rukouspiiri päätetään joka kerta 
loppulauluun.

AIHEITA RIITTÄÄ
Rukousaiheista ei Teljän rukous-

piirissä ole pulaa. Kestoaiheita ovat 
muun muassa Porin ev.lut. seura-
kuntayhtymän ja Teljän seurakunnan 
asiat ja ihmiset, kristittyjen yhteys, 
vainotut kristityt, terveydenhuollon 
kriisi, Ukraina, Lähi-itä ja Teljän maa-
hanmuuttajat piiriläisten omia asioita 
toki unohtamatta.

–Ja erityisesti tänä keväänä olem-
me piirissä rukoilleet myös rippikou-
lutyön puolesta. Unohtaa ei sovi he-
rätystäkään, joka on tärkeä kestoaihe, 
Piittala korostaa.

Hän kertoo, että viime syksynä pii-
rissä laulettiin toisinaan Lasse Heik-
kilän Suomalaisesta messusta tuttua 
laulua Miksi Suomi olet levoton. Laulu 
näytti nostavan piiriläisissä pintaan 
kotimaahan liittyviä ajatuksia.

Piittalalle itselleen rukoustyö on 
sydämen asia ja luontainen vas-
tuualue. Hän määrittelee rukouksen 
kaikkien muiden seurakunnallisten 
työmuotojen tukitoimeksi.

–Itse toivon oikeaa rukousherätys-
tä. Rukous voi paljon silloinkin, kun 
me emme itse sitä tiedosta.

Vaikka Piittala on rukoustyöstä 
vastaavana pappina piirin vetäjä, ja-
kaantuu vetovastuu kesän aikana lo-
mien vuoksi Teljän kaikkien pappien 
kesken.

Rukouspiiri kokoontuu Teljän kirkon Koivula-salissa keskiviikkoisin klo 
17.00-17.45. Rukoushetken jälkeen on halukkailla mahdollisuus osallis-
tua kirkkosalin puolella arkiehtoolliselle klo 18.00 alkaen.
Kaikki ovat tervetulleita mukaan.

Teljän rukouspiiriin on seurakuntapastori Hanna-Leena Piittalan mu-
kaan tullut mukaan uusia rukoilijoita sitä mukaa kuin tietoisuus piirin 
olemassaolosta on levinnyt.
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der. 
Lapsiparkki kesätauolla. Srk-keskus 
päiväkerhotilat, Eteläpuisto 10B, 3. 
krs. Maksutonta hoitoa 1-7-v. Max 
2 h. Syksyn lapsiparkkipäivät 5.9., 
26.9., 17.10., 7.11., 28.11. ja 12.12. Tied. 
Lindholm, Kaski. Ilm. kirkkoporissa.fi/
kplapsetilmo.      
Kirjepyhis on maksuton kirjepyhä-
koulu lapsille perheineen. 4 kirjettä 
vuodessa. Tied. Kaski ja Lindholm. 
Tilaus kirkkoporissa.fi/kplapsetilmo.     
Päivähoitoyhteistyö Lastenohjaaja 
Lindholm vierailee sovittaessa päivä-
kodeissa.      
Facebook: Keski-Porin seurakunnan 
lapsi- ja perhetyö 
Instagram: keskiporinseurakunta     
PikkuHelppi tarjoaa lastenhoitoa, 
juttuseuraa, omaa aikaa ja tukea 
vanhemmuuteen. Ma-to iltapäivisin 
Keski-Porin srk:n alueella. Maksuton. 
Max. 4 krt/perhe/kausi. Tied. Kaski ja 
Lindholm. Alustava ilm. www.kirkko-
porissa.fi/kplapsetilmo, jonka jälkeen 
lastenohjaaja ottaa yhteyttä.     
     
Varhaisnuorisotyö           
Poikatyö, tied. nuorisotyönohjaaja 
Jokinen. Tyttötyö, tied. nuoriso-
työnohjaaja Saarela.      
      
Nuorisotyö               
Tied. nuorisotyön pastori Sampa-
koski ja nuorisotyönohjaajat Saarela 
ja Jokinen.

kirkkoporissa.fi/lansi-porin-seurakunta
Facebook: Länsi-Porin seurakunta
Instagram: @lansiporin_srk

Seurakuntatoimisto avoinna ti 
9-12, ke 13-15 ja to 9-12. Ks. yhteystie- 
dot s. 11. Tilavaraukset srk-toimis-
tosta. Vuokrattavissa Länsi-Porin 
kko, Pietniemen srk-talo, Olotupa, 
Preiviikin kko, Lattomeren kko.

Länsi-Porin kirkko
Messu tai sanajumalanpalvelus 
su ja pyhäpäivisin klo 10, jollei toi-
sin mainita: 2.6. Tolvanen, Lavapuro, 
Uusi-Kuitti. 9.6. Lavapuro, Vuorinen, 
Lipping. 16.6. Vuorinen, Tolvanen, Uu-
si-Kuitti. 22.6. kansanlaulukirkko, La- 
vapuro, Vuorinen, Uusi-Kuitti. 23.6. 
Vuorinen, Lavapuro, Lipping. 30.6. 
LP1-konfirmaatiomessu, Kuusiranta, 
Lehtonen, Lipping. 7.7. LP2-konfir-
maatiomessu, Tolvanen, Lehtonen, 
Lipping. 14.7. LP3-konfirmaatiomessu, 
Vuorinen, Lipping. 14.7. klo 13 LP4- 
konfirmaatiomessu, Lavapuro, Salo- 
sensaari, Timperi. 21.7. LP5-konfir-
maatiomessu, Vuorinen, Uusi-Kuitti. 
21.7. klo 13 LP6-konfirmaatiomessu, 
Härmävaara, Suni, Uusi-Kuitti. 28.7. 
LP7-konfirmaatiomessu, Lavapuro, 
Salo, Salosensaari, Lipping. 4.8. LP8- 
konfirmaatiomessu, Vuorinen, Heino, 
Kangas, Uusi-Kuitti. 11.8. Vuorinen, 
Kuusiranta, Uusi-Kuitti. 18.8. Vuorinen, 
Uusi-Kuitti.
Pihaseurat to 20.6. klo 17.
Länsi-Porin ja Keski-Porin seura-
kuntien yhteinen Grilli-ilta la 17.8. 
klo 16-17, Länsi-Porin kirkon takapihal-
la. Tule viettämään mukavaa alkuiltaa 
grillailun, yhdessäolon, musiikin sekä 
lähetystyöntekijöiden Tiina ja Karri 
Koistisen kanssa. Puuhaa lapsille ja 
lapsenmielisille. Sateen sattuessa tilai-
suus siirtyy kirkkoon.
Maanantain rukoustunti 12.8. alk. 
joka ma 17, Heino.  
Lasten ja nuorten kesäruokailu 
arkisin 3.-20.6. Ruokailun ajankohta 
varmistuu myöhemmin. Yhteistyössä 
Porin kaupungin kanssa. 

Preiviikin kirkko 
Toimipiste suljettu 3.6.-11.8.

Käppärän iso kappeli 
Sanan ja musiikin ilta joka kk 1. ke 
18. Vapaa pääsy, ohjelma 10 e. 3.7. Lin-
tunen lehdossa kirkkomaan, Solja Vir-
ta, sopraano, Marko Koskinen, urut. 
10.7. Kesäillan säveliä, Leelo Lipping, 

kirkkoporissa.fi/keski-porin-seurakunta
Facebook: Keski-Porin seurakunta, 
Keski-Porin seurakunnan lapsi- ja 
perhetyö
Instagram: @keskiporinseurakunta
Kanavat myös YouTubessa ja Spoti-
fyssa.

Seurakuntatoimisto avoinna ma- 
ke ja pe 9-15, to 9-17. Ks. yhteystie-
dot s. 11.  Tilavaraukset srk-toimis- 
tosta. Vuokrattavissa Keski-Porin kko, 
Kirkkotupa, Ruosniemen kko, Por-
mestarinluodon srk-koti, Lyttylän ru- 
koushuone ja Porin srk-keskus. Kon-
serttivaraustiedustelut ja kuorojen 
harjoitusvaraukset Porin srk-keskuk-
seen: Romppanen.

Keski-Porin kirkko
Messu sunnuntaisin ja pyhäpäivisin 
klo 10. Kirkkokahvit kesätauolla 2.6.-
1.9 välisen ajan. 9.6. Ahmed, Sippola, 
Romppanen. 16.6. Kaukanen, Sippola, 
Holkko. 22.6. Sampakoski, Kaukanen, 
Romppanen. 23.6. Hietanen, Kauka-
nen, Romppanen. 30.6. Sampakoski, 
Kruus, Heikki Suokivi. 7.7. Sampa-
koski, Saravuoma, Kriik. 14.7. Ahmed, 
Sippola, Holkko. 21.7. perhemessu, 
Sakari Kalliomaa, Sippola, Kaukanen, 
Holkko, Kriik. 28.7. Hyttinen, Ahmed, 
Kriik. 4.8. Ahmed, Kaukanen, Romp-
panen. 11.8. Saravuoma, Kruus, Kriik. 
18.8. Ahmed, Sippola, Romppanen, 
Hiitolan Pitäjäseura ry. 
Konfirmaatiomessut su klo 14, joll-
ei muuta mainita: 16.6. Sampakoski, 
Salonen, Holkko (päivärippikoulu). 
30.6. Saravuoma, Jokiperä, Heikki 
Suokivi. La 27.7. klo 11, Sampakoski, 
Jokiperä, Kriik. 28.7. Sippola, Jokinen, 
Kriik. 4.8. Kaukanen, Saarela, Romp-
panen. 11.8. Hyttinen, Jokiperä, Kriik.  
Sanan ja rukouksen ilta ti 18.30. 
18.6. Aimo Valli ja Marjo Kotiranta, 
Porin ukrainalais-venäläinen seura-
kunta. Seuraavat illat 9.7., 23.7., 6.8. 
ja 20.8.
Ehtoollishetki joka ke 12 (ei ehtool-
lista ke 12.6., Pori Organ).   
Pori Organ -festivaali 9.-15.6. Liput 
10 euroa, avajaiskonsertti 20 euroa, 
tuntia ennen kirkon ovelta. Katso li-
sää poriorgan.fi. Su 9.6. klo 19, Porin 
Filharmoninen kuoro, joht. Teemu 
Honkanen, Juhani Romppanen, urut. 
Ma 10.6. klo 19, Jonathan Scott, urut. 
Ti 11.6. klo 19, Urut ja Elokuva -kon-
sertti, Charlie Chaplin: Kultakuume, 
Otto Maria Krämer, urut. Ke 12.6. klo 
19, Ben van Oosten, urut. To 13.6. klo 
19, Ion Buinovschi, viulu, Sakari Ki-
vinen, sello, Jimi Järvinen, urut. Pe 
14.6. klo 19, Andreas Sieling, urut. La 
15.6. klo 19, huom. paikkana Siikaisten 
kirkko, Andreas Sieling, urut. 
Konsertti to 25.7. klo 19, Pasi 
Flodström (laulu), Kriik (säestys). 
Vapaaeht. ohjelma 10 €.
Taiteiden yön Urut ja Elokuva 
konsertti “Pohjalaisia” la 17.8. klo 
20, Jimi Järvinen, urut.
     
Kirkkotupa              
Miesten Raamattupiiri parilliset 
ma 18, jatkuu läpi kesän. Timo Tam-
minen, p. 040 505 0598.    
     
Ruosniemen kirkko     
Messut kesätauolla, syyskauden 
aloitusmessu 22.9.   
Ruosniemen Raamattupiiri kesä-
tauolla.
Perhekerho 21.8. alk. ke 9-11.30, Ku-
jansuu ja K. Jokinen. 
Ruosniemen hopeakerho kesätau-
olla, jatk. 10.9. alk. parittomat ti klo 
12-14. Hartaushetki ja arjen virkistä-
vää yhdessäoloa eläkeikään ehtineil-
le. Avoin uusille tulijoille. Tied. diako-
nissa Virtalaine.
Kesäkahvit to 4.7. klo 12-14, kirkon 
pihamaalla. Avoin kaikille. 
Anna ja Arvo vapaaehtoiset ti 10.9. 
klo 14-16, Ruosniemen kko. Tied. dia-
konissa Virtalaine.     
Kesäkahvit to 4.7. klo 12-14, kirkon 
pihamaalla. Avoin kaikille. 

     
Pormestarinluodon  
seurakuntakoti     
Messu kesätauolla, jatkuu syksyllä.
Kävelyklubi ”Tiistain tallaajat” ke-
sätauolla, jatkuu syksyllä. 
Perhekerho 21.8. alk. joka ke 9-11.30. 
Ajantasainen tieto kokoontumispai-
kan osalta kirkkoporissa.fi. Aamupala 
tarjolla. Tied. Brander.        
Porkan olohuone kesätauolla, jat-
kuu syksyllä. Mahdollista nauttia lou-
nas 4 euroa klo 13 asti tai kahvitella 
klo 14 asti.  
Porkan yhteinen aamupala 3.9. alk. 
joka ti 10, Pormestarinluodon koti, 
Peräsimentie 5. 
Pormestarinluodon Raamattutunti 
kesätauolla.
     
Lyttylän rukoushuone      
Lyttyläntie 1098      
Diakoni Niinikoski tavattavissa. 
Ajanvaraus 0400309767.    
Pihaseurat to 15.8 klo 18.   
     
Seurakuntakeskus                  
Virsi ja sana -iltapäivä kesätauol-
la, jatk. 27.8. Marketta Lehto, p. 050 
374 2014 ja Irma Kiviniemi, p. 040 727 
4487.     
Maanantairaamattupiiri kesätauol- 
la.
Kesäraamattupiiri kesä- ja elokuus-
sa 3.-24.6. ja 5.-26.8. joka ma 13-14.30, 
4. krs sali. Eri vetäjiä.   
Rukous Suomen puolesta kesä- 
tauolla.
40+ Raamattupiiri kesätauolla. Esa 
Bärlund, p. 050 365 4111.       
Rukoushetki lähetykselle 5.9. klo 
10, 4. krs ryhmätila, Kaukanen. Syk-
syn muut kokoontumiset 26.9, 10.10, 
24.10, 7.11, 21.11 ja 5.12.    
Kylväjäpiiri kesätauolla, syksyn ko-
koontumiset 14.9., 12.10. ja 16.11. klo 
15, 4. krs sali. Yhteistyössä Keski-Po-
rin ja Porin Teljän seurakunnat. Syk-
syn kokoontumisten aiheet ilmoite-
taan lähempänä ajankohtana.  
Rukouskävely kesätauolla, jatk. 6.8. 
klo 10, aluksi aamurukoushetki kap-
pelissa, jonka jälkeen lähtö rukous-
kävelylle keskustan alueelle. Mukana 
diakonissa Mäntysaari.        
Kristillinen meditaatio 12.8. alk. 
joka ma 17, kappeli. Kristilliseen hiljai-
sen rukousmietiskelyn perinteeseen 
liittyvä rukoushetki. Tied. Hyttinen    
Yksin eläjät kesätauolla, jatkuu syk-
syllä. Tied. Ahmed.   
     
Mikonkatu 8     
Teetupa Beetel -illat kesätauolla 
kesä-elokuun.
Kahvila-kirpputori Mikonkoto ke-
sätauolla, jatk. 3.9. alk. joka ti 13-15. 
Kohtaamispaikka, ostoksia pikkura-
halla. Käteismaksu, diakoniatyön hy-
väksi. Vaatelahjoitukset kirpputorille, 
tied. Niinikoski.

Muualla      
Kotiraamattupiiri Tammisilla ke-
sätauolla.
      
Musiikkitoiminta     
Seurakuntakeskus 5. krs musiik-
kisali: Kirkkokuoro ke 15-16 ja Ka-
marikuoro Vox Humana ke 17, tied. 
Kriik. Tuomaskuoro ja soittajat, 
tied. Holkko. Porin Seniorilaulajat, 
tied. Kaia Tontti, p. 044 080 3388. 
Cantores Vesperi pe 16, tied. Kriik. 
Ruosniemen kirkko: Ruosniemen 
seurakuntakuoro/projektikuoro, 
tied. Holkko.     

Varhaiskasvatus                   
Päiväkerhoryhmiä on Ruosniemen 
kirkolla ja seurakuntakeskuksessa. 
Tied. Saravuoma. Mukaan myös 2- 
vuotiaat. Ilmoittautumiset kirkkopo-
rissa.fi/kplapsetilmo.     
Perhekerhot ovat aikuisten ja lasten 
yhteisiä kerhoja. Aamupalatarjoilu. 
Maksuton. Kesätauolla, jatk. vko 34. 
Ruosniemen perhekerho joka ke 
9-11.30, tied. Kujansuu. Mikonka-
tu 8:n perhekerho joka ti 9-11.30, 
tied. Brander ja K. Jokinen ja joka ke 
9-11.30, tied. Lindholm. Pormesta-
rinluoto joka ke 9-11.30, tied. Bran-

KESKI-PORI

LÄNSI-PORI

Juhannusjuhlaa 
vietetään Junnilassa
Porin ev.lut. seurakuntayhtymän perinteistä juhannusjuhlaa 
vietetään tänäkin kesänä Junnilan leirikeskuksessa (os. Taka-
ranta 9, 28900 Pori) Reposaaressa. Luvassa on muun muassa 
kansanlaulukirkko, juhannuskahvit ja grillimakkaraa sekä mu-
kavaa yhdessäoloa.

Seurakunta tarjoaa kahvit ja makkarat. Lipunnosto tapah-
tuu klo 14.15.

Maksuttomaan bussikuljetukseen voi ilmoittautua keskiviik-
koon 12. kesäkuuta asti numeroihin 044-730 9636 tai 044-730 
9637.

Bussi lähtee Teljän kirkolta klo 13.00. Sen jälkeen vuorossa 
ovat seurakuntakeskus klo 13.10, Länsi-Porin kirkko klo 13.20 
ja Pihlavan kirkko klo 13.20. Aikataulumuutokset ovat mahdol-
lisia.

Mukana juhlassa ovat Keski-Porin diakoniatiimi, seurakunta-
pastori Jyrki Kaukanen ja urkuri Juhani Romppanen.

Nuoren yksinäisyyden 
hiljainen huuto
Nuorten yksinäisyys on kasvava ongelma, joka vaikuttaa syväs-
ti heidän elämäänsä ja hyvinvointiinsa. Tiistaina 25. kesäkuuta 
klo 11–11.45 SuomiAreenan MTV-lavalla sekä striimin välityk-
sellä järjestetään paneelikeskustelu otsikolla ”Kipu, jota en näe: 
nuorten yksinäisyyden hiljainen huuto”.

Paneelissa keskustelevat professori Niina Junttila sekä Hel-
sinkiMission asiantuntija Panu Janhunen. Juontajana toimii 
Christoffer Strandberg. Keskustelussa pureudutaan nuorten 
yksinäisyyden syihin, seurauksiin ja ratkaisuihin.

Paneelikeskustelun järjestävät yhdessä Yhteisvastuu ja Hel-
sinkiMissio.

Taiteiden yössä Urut ja  
elokuva -konsertti
Nuori vaasalainen urkuvirtuoosi Jimi Järvinen improvisoi mu-
siikin suomalaiseen mykkäelokuvaklassikkoon Pohjalaisia Kes-
ki-Porin kirkossa lauantaina 17. elokuuta klo 20.00 alkaen.

Kansallisen audiovisuaalisen arkiston restauroima myk-
käelokuva Pohjalaisia on 
suomalaisen mykkäeloku-
van pisimpiä klassikkoja. 
Elokuva on Artturi Järvi-
luoman samannimisen 
näytelmän ensimmäinen 
elokuvaversio, jonka Jal-
mari Lahdensuo ohjasi 
vuonna 1925.

Pohjalaisten ulkoku-
vaukset filmattiin Ala-
härmässä, Ylihärmässä 
ja Vaasassa. Elokuvan 
tapahtumat sijoittuvat 
1800-luvulle.

Konsertti on osa 
ensimmäistä kertaa 
Porissa järjestettävää 
Taiteiden yö -tapah-
tumaa.
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viulu, Marko Koskinen, urut. 17.7 Kun-
nia Ukrainalle! Yulia Yuchak, Ukraina-
laista urkumusiikkia, tuotto Ukrainan 
hyväksi. 24.7. Kauneinta taidemusiik-
kia, urkuri Marko Koskinen.
 
Olotupa   
Toimipiste suljettu 3.6.-11.8.

Varhaisnuorisotyö 
Ajan tasaiset tiedot kirkkoporissa.
fi J Länsi-Porin srk J Varhaisnuoret. 
Tied. Haarala. 

Nuorisotyö 
Ajan tasaiset tiedot kirkkoporissa.fi J 
Länsi-Porin srk J Nuoret. Tied. Salo-
sensaari. 
   
Musiikkitoiminta 
Kirkkokuoron harjoitukset joka 
pe 16-17.30, Länsi-Porin kko, joht. Uu-
si-Kuitti.
Lauluyhtye Vox Cordiumin har-
joitukset joka to 18-20, Länsi-Porin 
kko, joht. Lipping. Mukaan koelalulun 
kautta.

Varhaiskasvatus   
Perhekerhot kesätauolla, toiminta 
jatkuu vko 36 alk. Olotuvalla joka ma 
9.30-11.30, Länsi-Porin kirkolla joka 
to 9.30-11.30 ja Pietniemen seura-
kuntatalolla joka pe 9.30-11.30.
Vauvaklubi kesätauolla, jatkuu vko 
36 alk. joka pe Länsi-Porin kirkolla ja 
joka ti Olotuvalla. Ensimmäisen lap-
sensa saaneille perheille tarkoitettu 
kerho. 1 krt/vk. Tied. ja ilm. L-P kirkko: 
Uusitalo 
Perhekahvila Aurinkoinen kesä-
tauolla, jatkuu vko 36 alk. joka ti 13-15, 
Pietniemen srk-talo.
Päiväkerhot 3-6-v. kesätauolla, jat-
kuu vko 36. Ilmoittautuminen käyn-
nissä https://urly.fi/3663. Leikkiä, liik-
kumista, laulua, hiljentymistä, taiteilua 
ja yhdessäolon harjoittelua muiden 
lasten kanssa. 2krt/vko, 3h/kerta.  Ker-
hot kokoontuvat Länsi-Porin kir-
kolla ma ja to 13-16 ja Pietniemen 
seurakuntatalolla ma ja to 9-12, ma 
ja to 13-16 sekä musiikkiliikuntakerho 
ti 9-11.
Vekaravahti kesätauolla, jatkuu 
vko 36 alk. joka pe 13-15, Pietniemen 
srk-talo. Vekaravahti auttaa, kun 
tarvitset tilapäistä lastenhoitoapua. 
Maksuton. Ilmoittautuminen viim. 
hoitopäivänä klo 12. Hoitoon mahtuu 
10 lasta. Ilm. Lind ja Haaksio-Väisänen.
Kesäkerhot 3-8-v. lapsille, kokoon-
tuvat Pietniemen seurakuntatalolla ja 
Länsi-Porin kirkolla 3.- 20.6.24 neljänä 
aamupäivänä (ma, ti, ke ja to klo 9-12) 
tai neljänä iltapäivänä (ma, ti, ke ja to 
klo 13-16). Kerhomaksu on 18 euroa. 
Sisaralennus 50%.  Kesäkerhoissa on 
vielä tilaa. 
Lisätiedot: kirkkoporissa.fi J Länsi- 
Porin srk J Lapset ja perheet
Facebook: Länsi-Porin seurakunnan 
lapset ja perheet  
Instagram: lansiporinsrk_lapsetjaper-
heet

Muualla
Rukoilevaisseurat su 25.8. klo 13, 
Luvian seurakuntakeskus. Asko Riihi-
mäki, Tapio Seppälä, Elias Rantanen, 
Antti Koivisto.

kirkkoporissa.fi/meri-porin-seurakunta
Facebook: Meri-Porin seurakunta
Instagram: @meriporinseurakunta
Seurakuntatoimisto avoinna ma-
pe 9-12, useimmiten pe etänä (044 
7309 660). Poikkeuksena: 17.-23.6 
kiinni. 1.7-28.7. välisen ajan avoinna 
to ja pe klo 9-12. Tilavaraukset srk- 
toimistosta. Vuokrattavissa Pihlavan 
kirkko ja srk-talo, Ahlaisten kirkko ja 
srk-koti, Reposaaren kirkko ja pappila 
sekä Kyläsaaren srk-talo.

Ahlaisten kirkko
Jumalanpalvelus parillisten viikko-
jen su ja pyhäpäivisin klo 12, ellei toi-
sin mainita: 16.6. konfirmaatiomessu 

klo 10, Repo, Grönlund. 30.6. sana- 
jumalanpalvelus, Pinomäki, Grönlund. 
7.7. klo 10 konfirmaatiomessu, Pino- 
mäki, Sini Tuomisalo. 14.7. sanajuma- 
lanpalvelus, Repo, Sini Tuomisalo. 
28.7. kesäasukkaiden kirkkopyhä, 
kansanlaulumessu, Pinomäki, Grön-
lund, kahvit (Aluetoimikunta). 11.8. 
sanajumalanpalvelus, Pinomäki, 
Grönlund.
Sellon viemää -konsertti ma 24.6. 
klo 19, Seeli Toivio, sisältää myös ly-
hyen hartauden.
Pieni yösoitto pe 9.8. klo 22, mukana 
seurakunnan tervehdys, Pinomäki.

Pihlavan kirkko
Jumalanpalvelus su ja pyhäpäivisin 
klo 10, ellei toisin mainita: 9.6. sana- 
jumalanpalvelus, Jani Johansson,  Sini 
Tuomisalo. 16.6. messu klo 12, Pino- 
mäki, Grönlund. 23.6. sanajumalan-
palvelus, Pinomäki, Grönlund. 30.6. 
konfirmaatiomessu, Pinomäki, Grön-
lund. 14.7. messu, Repo, Sini Tuomi-
salo. 21.7. messu, Pinomäki, Kaj Var-
tio. 28.7. messu, Pinomäki, Grönlund. 
4.8. messu, Pinomäki, Grönlund. 11.8. 
messu, Pinomäki, Grönlund. 18.8. 
messu, Repo, Grönlund.
Teltta joka ke 11-13 14.8. asti (ei 19.6.) 
Pihlavan kirkkopuistossa. Tarjolla 
mukavaa jutustelua, vaihtuvaa oh-
jelmaa ja virvokkeita. Virvokkeita 70 
ensimmäiselle. Kaikille avoin ja ilmai-
nen. Toteutetaan yhdessä vapaaeh-
toisten kanssa.

Reposaaren kirkko
Jumalanpalvelus parittomien viik-
kojen su ja pyhäpäivisin klo 12, ellei 
toisin mainita: 9.6. sanajumalanpalve-
lus, Jani Johansson, Sini Tuomisalo. 
La 22.6. messu, Pinomäki, Grönlund. 
7.7. sanajumalanpalvelus, Repo, Sini 
Tuomisalo. 21.7. messu, kesäasukkai-
den kirkko, Pinomäki, Sini Tuomisalo. 
4.8. sanajumalanpalvelus, Pinomäki, 
Grönlund. 18.8. messu, Repo, Grön-
lund.
Reposaari-päivät la 8.6. klo 10-12, 
kirkon ovet auki, opas paikalla esitte-
lemässä kirkkoa, pappilassa ryijynäyt-
tely, ks. Reposaaren pappila. 
Veden viljan siunaaminen su 16.6. 
klo 13, Eikan puistossa, Repo, makka-
ranpaistoa.

Meri-Porin Facebook
Jumalanpalvelus: su 9.6. klo 10 Pih-
lavan kko. Su 16.6. klo 12 Ahlaisten 
kko. Su 23.6. klo 12 Reposaaren kko. 
Su 30.7. klo 12 Ahlaisten kko. Su 7.7. 
klo 10 Pihlavan kko. Su 14.7. klo 12 Ah-
laisten kko. Su 21.7. klo 12 Reposaaren 
kko. Su 28.7. klo 10 Pihlavan kko. Su 
4.8. klo 12 Reposaaren kko. Su 11.8. 
klo 12 Ahlaisten kko. Su 18.8. klo 10 
Pihlavan kko.

Kyläsaaren seurakuntatalo
Kesäkahvila pe 7.6. ja pe 14.6. klo 10-
12, Lahti.
Kesälaulajaiset ke 19.6. klo 18, Kan-
gas, Grönlund.
Käsityöpiiri vko 35 alk. joka ke 14, 
Huhtasalo, p. 0400 309 321, joka 
toinen ke seurakuntapiirin kanssa, 
Kangas.
Seurakuntapiiri vko 35 alk. paritto-
mat ke 14, Kangas.
Vauvaklubi torstaisin klo 14-15.30, 
ilm. ja tied. Lahti.
Pienten kokkis vko 33. alk. joka ti 14-
15.30, ilm. ja tied. Lahti. 
Päivä- ja perhekerho ilm. ja tied. 
Lahti.
Kesäkerhot ma-to 3.-20.6. Kyläsaa-
ressa ja Pihlavassa, ks. Varhaiskasva-
tus.

Ahlaisten seurakuntakoti
Pihalaulajaiset to 25.7. klo 12-14, Ah-
laisten rivitaloilla, Saarinen ja Grön-
lund.
Seurakuntapiiri joka ti 13, Saarinen. 
Raamattupiiri parittomat ma 13, 
Saarinen. 
Käsityökerho joka to 13, Saarinen, 
Tellervo Leppiniemi.

Pihlavan kirkon seurakun-
tasali
Seurakuntapiiri 20.8. alk. parilliset 
ti 13, Kangas. 
Kirkkokuoro joka ke 18, ilm. ja tied. 
Grönlund.
Nuorten ilta joka to 18, Räty.
Sielun värit -ryhmä parilliset ma 
16.30, ilm. ja tied. Pohjanraito. Tera-
peuttista maalaamista, hengellisyyttä 
unohtamatta, ei tarvitse olla taito-
pohjaa eikä ole tavoitteellista!
Tunne runo -ryhmä parilliset ti 15, 
ilm. ja tied. Pohjanraito. Luemme ru-
noja ja keskustelemme niistä, teem-
me sanataideharjoituksia. Mukana on 
joinain kertoina luovan kirjoittamisen 
ohjaaja Jonna Elonen.  
Sali parilliset to 12-14, tiedossa eri-
laista ohjelmaa ja vaihtuvasti virvok-
keita. Tervetuloa tutustumaan ja viih-
tymään mukavaan porukkaan. Sali 
toteutetaan yhdessä vapaaehtoisten 
kanssa.
Oman uskon piiri parittomat ma 18, 
Pohjanraito.

Pihlavan seurakuntatalo
Kesäkahvila pe 7.6. ja pe 14.6. klo 
10–12, Siekkinen, Linnala
Päivä- ja perhekerho ks. Varhais-
kasvatus.
Lapsiparkki ks. Varhaiskasvatus.
Kesäkerhot ma-to 3.6 -20.6.2024 
Kyläsaaressa ja Pihlavassa, ks. Var-
haiskasvatus. 
Pienten kokkis joka ke 14-15.30, 
tied. Lahti.
Askartelupuuhis joka ma 17, tied. 
Johansson.
Isojen kokkis joka ti 17-18.45, tied. 
Johansson.

Reposaaren pappila
Reposaari-päivät la 8.6.-su 9.6. klo 
10–14 Ryijynäyttely, lauantaina ryijy-
näyttelyn yhteydessä kahvila.
Käsityöpuoti avoinna 15.6.–28.7. 
joka la ja su klo 12-15, juhannuksena 
suljettu.
Avoimet pihat la 13.7. klo 11-14 kah-
vila pappilassa, käsityömyynti, yhteis-
laulua sekä ongintaa lapsille.
Pihalaulajaiset ke 31.7. klo 12, Torni-
talon pihalla, Saarinen ja Grönlund.
Kuntokerho joka ke 13, Saarinen.
Käsityökerho joka ke 16, Ristikallio.

Metsäkappeli
Iltakirkot 27.6., 11.7., 25.7. ja 8.8. klo 
19.

Diakonia
Vastaanotot: Sovittaessa puhelimit-
se Pihlavan srk-toimisto, Ahlaisten 
srk-koti ja Reposaaren pappila, Kan-
gas, Saarinen.

Varhaiskasvatus
Facebook: Meri-Porin seurakunnan 
päivä- ja perhekerhot
Kaikille avoin Leikkisä Kirkko ke-
sätauolla, jatkuu taas syksyllä Pihla-
van kirkossa.
Kesäkerhot, ilm. alkaa 10.4. Pihlavan 
ja Kyläsaaren srk taloilla 3.-20.6, ma-
to 9-12 tai 13-16. 18 €, -50 % sisaralen-
nus.
Kesäperhekahvilat pe 7.6 ja 14.6 klo 
10-12, Pihlavan ja Kyläsaaren srk-ta-
loilla.
Päiväkerho 2-6-v.: Pihlavan ja Ky-
läsaaren srk-talot ma, to ja pe 9-12, 
sekä Pihlavan srk-talo ma, ti ja to 
13-16. Ilmainen, ilmoittautumisloma-
ke kirkkoporissa.fi, tied. Lahti.
Perhekerhot: Pihlavan srk-talo 
joka ti 9.30–11. Kyläsaaren srk-talo 
joka ma 14–15.30.
Lapsiparkki Pihlavan seurakuntata-
lo joka ke 14–16, Siekkinen. 1-7-v. tar-
koitettu ilmainen, ilmoittaudu saman 
viikon tiistaihin mennessä Siekkiselle.
Puuhikset ja kokkikset ks. tilojen 
kohdalta, Kyläsaaren seurakuntatalo, 
Pihlavan seurakuntatalo ja Reposaa-
ren pappila.

Nuorisotyö 
Nuortenilta joka to 18-20, Pihlavan 
kellarikirkko, Räty.

kirkkoporissa.fi/noormarkun-seura- 
kunta
Facebook: Noomarkun seurakunta, 
Pomarkun alue Noormarkun seura-
kunnassa, Lavian alue Noormarkun 
seurakunnassa

Seurakuntatoimisto avoinna La-
viassa ma ja to 9-14, Noormarkussa 
ti ja ke 9-14. Ks. yhteystiedot s. 11. 
Tilavaraukset srk-toimistosta. 
Vuokrattavissa Noormarkun kirkko, 
seurakuntatalo ja pappila, Pomarkun 
kirkko, Pomarkun vanha kirkko ja 
seurakuntakoti, Lavian kirkko, Lavian 
kappeli ja  seurakuntakoti.

Noormarkun kirkko
Messu joka su klo 10: 9.6. Järvinen, 
Miettinen. 16.6. Laitinen, Hämäläinen. 
22.6. Rainerma, Miettinen. 22.6. Järvi-
nen, Miettinen. 30.6. Rainerma, Koivu. 
7.7. Konfirmaatiomessu Laitinen, Miet- 
tinen. 14.7. Laitinen, Miettinen. 21.7. 
Laitinen, Hämäläinen. 28.7. Anttoora, 
Hämäläinen. 11.8. Konfirmaatiomessu 
Laitinen. 18.8. Järvinen, Hämäläinen. 
Lauluillat Ison ristin juurella heinä-
kuussa joka ke 18. 3.7. Sakari Kalliomaa 
10.7. Huhtanen 17.7. Laitinen 24.7. Rai-
nerma 31.7. 

Pomarkun kirkko
Messu joka toinen sunnuntai klo 16, 
yleensä kirkkokahvit kirkossa ja sakas-
tipyhäkoulu lapsille saarnan aikana: 
9.6. klo 10 Laitinen, Hämäläinen. 16.6. 
klo 10 Konfirmaatiomessu Anttoora, 
Miettinen, Jalonen, Hännikkälä. 7.7. 
Järvinen, Miettinen. 4.8. klo 10 Ant-
toora, Pomarkun alueen vapaaehtoi-
set messun musiikissa. 18.8. Järvinen, 
Hämäläinen.

Pomarkun vanha kirkko
Messu 23.6. klo 13, Laitinen, Mietti-
nen. 21.7. klo 16, Anttoora, Hämäläinen 
Suvi-illan hartaus 27.6. alk. joka to 
19. 
Yhteiskoulun ja lukion syyskirkko 
8.8. klo 11.45, Anttoora, Jalonen.
Kirkonkylän koulun syyskirkko klo 
10, Anttoora, Jalonen.

Lavian kirkko
Messu klo 13: 16.6. Järvinen, Hämä-
läinen. 30.6. klo 10 Konfirmaatiomes-
su, Järvinen. Pietilä. 14.7. Järvinen, 
Miettinen, kahvit lähetyksen hyväksi, 
Kuusiranta. 28.7. kesälavialaisten kirk-
kopyhä, Anttoora, Hämäläinen, kahvit. 
11.8. Anttoora, kahvit Ivanoff.
Kirkon ovet auki 22.-25.7. klo 12-15 ja 
27.7. klo 9-15, vapaaehtoinen paikalla. 

Lassilan kirkko
Messu klo 13: 7.7. Järvinen, Miettinen 
maataloustuottajien kirkkopyhä, kah-
vit. 4.8. Anttoora, Hämäläinen.

Noormarkun pappila
Aamunrukoushetki to klo 8.

Pomarkun pappila  
Nuortenilta 13.8. alk. parilliset ti 18-
20.

Noormarkun  
seurakuntatalo
Nuortenilta pe 9.8. ja 16.8. klo 18.30-
22.

Pomarkun seurakuntakoti
Pihamessu su 4.8. klo 10, ulkona, 
Anttoora. Avoimet pihat -tapahtuman 
kahvila ym. sen jälkeen   
      
Lavian seurakuntakoti
Ruoka-apu parittomat to 15.30-
16.30, jäännösruuan jako. 
Naisten keskustelupiiri Raamatun 
äärellä ma 1.7. ja 5.8. klo 14.
Juhannusseurat 22.6. klo 13, Teller-
vo Kuusiranta.

Noormarkun Lastentalo
Iltanuotiolla to 4.7. ja 8.8. klo 17, pais-
tetaan makkaraa, lauletaan ja tarinoi-
daan ulkona. 

Varhaiskasvatus
Noormarkku: Kesäperhekerho pe 
7.6. ja 14.6. klo 9.30-11.30, Lastentalon 
pihamaalla. Pomarkku: Kesäperhe-
kerho pe 7.6. ja 14.6. klo 9.30-11.30, 
srk-kodin pihamaalla. Lavia: Kesä-
perhekerho pe 7.6. ja 14.6. klo 9.30-
11.30, päiväkerhon pihamaalla. 
Syksyn perhekerhot alkavat vko 36.
Instagram: @kerhotossujen_tohinaa 
ja @taina_lastenohjaaja.  
Päiväkerhot alkavat vko 34. Kysy syk-
syn vapaita paikkoja Sengströmiltä. 
            
Musiikki ja kirkkokuoro 
Lavian kirkkokuoron harjoitukset 
joka ke 18, Lavian kko, tied. Hämäläi-
nen.   

Muualla
Tämmösten tupa joka pe 9.30-12, 
Keskustantie 3, juttelua ja kahvittelua. 

kirkkoporissa.fi/porin-teljan-seura-
kunta
Facebook: Porin Teljän seurakunta, 
Porin Teljän seurakunta lapsille ja 
perheille. Teljän kirkon diakonissa 
Veera.
Instagram: @porinteljanseurakunta
@kirkon_kookist @diakoniatelja
YouTube: Porin Teljän seurakunta, 
Urbaanielämää – kanava nuorille ja 
nuorille aikuisille, Kirkkojunnut Po-
rissa -kanava alakouluikäisille.

Seurakuntatoimisto avoinna ma-ke 
ja pe klo 9-15 ja to 9-17. Ks. yhteystie-
dot s. 11. Tilavaraukset srk-toimis-
tosta. Vuokrattavissa Esivallankadun 
srk-koti, Teljän kko ja Väinölän kko.

Teljän kirkko 
Koivistonpuistikko 50 
Messu su ja pyhäpäivisin klo 10 kirk-
kosalissa ”Nooan arkki” -leikkitila 
lapsille, pyhäkoulu: 9.6. Tapiainen, 
Kavasto, Ylitalo-Maunula. 16.6. kon-
firmaatiomessu PT 1, Huhtala, Murto, 
Vuorinen, Ylitalo-Maunula. La 22.6. 
juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus, Tapiainen, Marko Koskinen. 23.6. 
Väisänen, Tapiainen, Marko Koskinen. 
30.6. konfirmaatiomessu PT3, Will-
man, Heinonen, Saarela, Ylitalo-Mau-
nula. 7.7. Kavasto, Willman, H. Salmi-
nen. 14.7. konfirmaatiomessu PT4, 
Piittala, Heinonen, Nurmenniemi, H.  
Salminen. 21.7. konfirmaatiomessu 
PT5, Pelto-Piri, Vuorinen, Tienhaara, 
Ylitalo- Maunula. 28.7. konfirmaatio-
messu PT6, Kavasto, Nurmenniemi, 
Ylitalo-Maunula. 4.8. konfirmaatio-
messu PT7, Tapiainen, Vuorinen, 
Grundstén. 11.8. Pelto-Piri, Piittala, 
Grundstén. 18.8. Väisänen, Huhtala, 
H. Salminen.
Konfirmaatiomessut muina aikoi-
na su 16.6. klo 13 PT2, Väisänen, Sun-
dell. La 29.6. klo 10, erityisrippikou-
lun konfirmaatiomessu, Riikka Vuori, 
Marko Koskinen.
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Aikuisten pyhäkoulu 1 krt/kk su 
messun ja kirkkokahvin jälkeen n. klo 
11.45-12.30: 9.6. Usko voittaa maail-
man, 1. Joh. 5, Tapiainen.
Ehtoollishetki ke klo 18: 5.6. Piitta-
la, 12.6. Huhtala, 19.6. Huhtala, 26.6. 
Tapiainen, 3.7. Huhtala, 10.7. Willman, 
17.7. Willman, 24.7. Kavasto, 31.7. Piit-
tala, 7.8. Piittala, 14.8. Pelto-Piri.
Unikeonpäivän seurat la 27.7. klo 
18, Teljän kirkon pihamaalla, Antti 
Rämö, Timo Rantanen, Willman, duo 
Marjo Kotiranta ja Mikko Ohra-aho, 
yhteistyössä Suomen Raamattuopis-
ton julistustyön kanssa.
Suvi-illan Sävelhartaus -konsert-
tisarja 4.8.-1.9. su klo 20, ohjelma 
10 e/konsertti: 4.8. Linnuista karne-
vaaleihin; Laura Mikkola, piano. 11.8. 
Virttä urut veisaa; Marko Koskinen, 
urut. 18.8. Suvi-illan sellojen säihket-
tä; Total Cello Ensemble – kuuden 
huippusellistin uniikkiyhtye. 25.8. Lie-
din matkassa; Johannes Pessi, barito-
ni – Tuula Hällström, piano. 1.9. klo 18 
(huom. aika) Ensimmäinen virsikirja 
500 vuotta; Kuninkaantien muusikot 
a cappella, johtaa Jorma Hannikai-
nen. Kuninkaantien muusikot esit-
tävät ensimmäisen virsikirjan kaikki 
virret iltaehtoollismessussa, liturgina 
Willman. Vapaa pääsy. Ks. s. 4-5.
Liikunta-agenttien ohjatut lenkit 
jatk. 16.8. pe klo 10-11, lähtö Teljän 
kirkolta. Lähtö vuorotellen Teljän kir-
kolta ja Väinölän kirkolta.
Teljän SYKE - Siunaavan yhteyden 
keskiviikko kesätauolla, jatk. 4.9.
Rukouspiiri kokoontuu läpi kesän 
joka ke 17-18, Piittala.
Kirjallisuuspiiri joka kk:n 1. to 18-
19.30, jatk. 8.8. Päivi Ahdeoja-Määtän 
Kultahiekkaa ihmisten poluille: Mart-
ta Wendelinin elämä, ilmoittaudu Ar-
jalle, arja.palonen@gmail.com, p. 044 
576 8474. 
Kesäsoppaa-tapahtumat ti 11.6 ja 
18.6. klo 11-12. Tule syömään yhdessä 
muiden kanssa Teljän kirkon pihalle, 
oma vesipullo mukaan, ruokana keit-
to, juttelemassa seurakunnan työnte-
kijöitä. Vapaaehtoinen maksu, tied. 
Nurmi.
Peräkonttikirppis la 15.6. klo 10-14, 
Teljän kirkon pihassa, myyntipaikat 
5 e Yhteisvastuukeräykselle. Paikalla 
Teljän nuorten puffetti, diakoniatyö 
myy makkaraa. Tied. ja paikkavarauk-
set Nurmi.
Kesäkahvila 25.6.–27.8. joka ti 13-15, 
Koivulasalissa tai ulkona, kahvia, tee-
tä, pientä syötävää ja vaihtuvaa ohjel-
maa, yhdessäoloa. Voit kysyä myös 
pientä ruoka-apua. Tied. Nurmi. 

Väinölän kirkko
Päkintie 1 
Messu ja pyhäkoulu joka su klo 16, 

yht. työssä Sley:n kanssa, pyhäkou-
lu messun aikana, kirkkokahvit: 9.6. 
Ari Norro. 16.6. Mikko Lempinen. 
23.6. Helkkula. 30.6. 7.7. Lasse Räty. 
14.7. Reino Toikka. 21.7. Willman. 
28.7. Martti Arkkila. 4.8. Helkkula. 
11.8.Helkkula. 18.8.
Vaikeavammaisten päivärippikou-
lun konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
12, Riikka Vuori, Ylitalo-Maunula.
Konfirmaatiomessu su 23.6. klo 10, 
Riikka Vuori, Katriina Mäki, Marko 
Koskinen.
Iltapala joka ti 18-19, kaikille avoin, 
maksuton, Heinonen.
Käsityöpiiri kesätauolla, jatk. 25.9. 
parittomat ke 10-13, vetää E. Siira, 
tied. M. Salminen. 
Diakonian aamupalahetki kesätau-
olla, jatk. 5.9. joka to 9-10 (tarj. 9.50 
asti), maksuton, tied. M. Salminen ja 
K. Murto. 
Aamurukoushetki 1krt/kk to: 8.45-9, 
5.9. pastori, tied. M. Salminen. 
Kesäseurat ke 12.6. klo 13, Ylitalo- 
Maunula, puhe Huhtala, K. Nevalai-
nen esittää huilumusiikkia ja Marjuk-
ka Hankilammi runoja, M. Salminen, 
kahvi- ja teetarjoilu Itä-Porin Martat, 
tervetuloa!
Onnen päivät 2 to 20.6. klo 14 erityi-
sesti Väinölän alueen ihmisille suun-
nattu aluetapahtuma, helppoa ruu-
anlaittoa, askartelua, leikkiä, erilaisia 
toiminnallisia pajoja. Keskustelumah-
dollisuus. Tavoitteena voimaantumi-
nen yhdessä, tapahtuma on maksu-
ton. Lisätied. Hännikkälä.

Martintalo  
Metsämiehenkatu 2 K 
Messu 1 krt/kk su klo 14, yhteistyössä 
Länsi-Suomen diakonialaitos: 30.6. 
diakonialaitoksen pappi, Ylitalo-Mau-
nula. 28.7. Tapiainen, Ylitalo-Maunula.

Raamattupiirit 
Kesäraamattupiiri 1 krt/kk ma 17, 
Teljän kko, 17.6. Matt. 9:9-13, 15.7. 
Luuk. 9:28-36. 12.8. Matt. 23:1-12, Pirk-
ko Heikkilä, p. 040 504 9403. Ikä-
mieskerho jatk. 3.9. alk. parilliset ti 
14, Teljän kko, Willman. Vironkielinen 
raamattupiiri jatkuu elokuussa kk:n 
viim. ti 18.30, Teljän kko, Willman. 
Miestenpiiri jatk. 4.9. parilliset ke 17, 
Teljän kko, Willman. Iltapäivähetki 
Raamatun äärellä jatk. 19.9. parilli-
set to 15, Sampolan kerhoh. tai Bir-
gitan kotona, Birgitta Komulainen, p. 
040 7392375.  Taivaanrannan maa- 
larit jatk. 5.9. alk. joka to 16, Väinö-
län kko, maalataan kaikenlaista, mitä 
kukakin haluaa, opettavat Ritva Ju-
hela ja Anita Pessi, lisätied. Marjukka 
Hankilammi, p. 044 2765138.  Arki-
raamis jatk. 12.9. parittomat to 18, 
Väinölän kko, Marjukka Hankilammi, 

p. 044 2765138.  40+ raamattupiiri, 
yht. työssä Keski-Porin srk:n kanssa, 
jatk. 1.9. parittomat su 16, srk-keskus 
Itäpuisto 14, Esa Bärlund, p. 050 365 
4111. 

Lähetystyö  
Sampolan lähetyspiiri jatk. 10.9.  
alk. parittomat ti 18-19.30, Puhurint. 
22. Ketjun kokoojat jatk. 11.9. alk. 
parittomat ke 14-15.30, srk-keskus 4. 
krs. Kylväjä-piiri 1 krt/kk la 15-16.30, 
srk-keskus 4. krs, yht. työssä. Kes-
ki-Porin srk:n kanssa. Toivoa naisille 
-ryhmä 1 krt/kk ke 17, lähetyspappi, 
p. 0400 309 787. 

Diakoniatyö 
Diakoniapiirit: Pinomäen koulu 
jatk. syksyllä 2 krt/kk to 13, Pino- 
mäent. 190, tied. Kulha. Teljän kko 
jatk. 26.8. 2 krt/kk ma 13-14.30, tied.
Nurmi. Väinölän kko jatk. 2.9. paril-
liset ma 12–13.30, tied. M. Salminen. 
Päiväpiirit: Sampolan Tähti jatkuu 
syksyllä 1 krt/kk ti 15, Puhurint. 1-3. 
Ikääntyneiden kerho jatkuu syksyllä 
ke 13, Esivallank.6, Kulha.
Hyvän mielen käsityöpiiri jatkuu 
30.8. 1-2 krt/kk pe klo 13-14.30, Teljän 
kko, ota oma käsityösi mukaan ja tule 
tekemään sitä muiden kanssa, lisä-
tied. Nurmi.
Tarvitsetko ruoka-apua? Kysy lisää 
diakoniatyöltä, p. 0400 309 863. 
Elokuun Iloa ja Valoa -leiri 13.-15.8 
Reposaaren Junnilassa. Leiri on tar-
koitettu aikuisille, jotka pärjäävät lei-
rillä itsenäisesti tai avustajan kanssa. 
Mukavaa ohjelmaa, ulkoilua, laulua, 
hartaushetkiä, messu Reposaaren 
kirkossa. Saunamahdollisuus. Ohjaa-
jina Kristiina Johansson, Anne-Maarit 
Lahtivirta, Tiina Kulha. Leirin hinta 
Porin Ev. lut. seurakuntien jäseniltä 1 
hengen huone 40 e/ 2 hengen huone 
60 e (hinta muilta 80 e ja 120 e). Ei yh- 
teiskuljetusta. Ilmoittautumiset ajalla 
3.-12.6. ja 15.-31.7./Tiina Kulha p. 0400 
309 865. Ilmoittautuneille lähetetään 
leirikirje. Mahd. lisätiedot Johansson, 
p. 044 7309 713, Kulha, p. 0400 309 
865, Lahtivirta, p. 044 731 0204. 

Hartaudet ja keskustelu- 
piirit palvelu- ja hoiva- 
kodeissa 
Ruskalinna 1 krt/kk 13.30, Kouvon-
raitti 12, 15.8. Suomalainen palve-
lukoti 2 krt/kk to 14, 1.krs ja 14.30, 2. 
krs, Sairaalant. 2, 20.6. ja 15.8. Lato-
kartanon hoivakoti 1 krt/kk 13.30, 
Latokartanont. 8, osasto Niitty, 22.8. 
Attendo Kuninkaanhaka 1 krt/kk 14, 
Kuninkaanhaanpiha 2, 18.6. ja 13.8. 
Hoivakoti Porin Helmi 1 krt/kk to 
13.35, Seipikuja 8, 6.8. Diavilla 1krt/
kk ke 14.15, Metsämiehenk. 2 F, jatk. 
syksyllä.  Diahavu 1krt/kk ke 15, Met-
sämiehenk. 2 M, jatk. syksyllä. Dialin-
na 1krt/kk ke 14.15, Metsämiehenk. 2 
L, jatk. syksyllä. Petäjäkoti ma 13.30, 
Metsämiehenk. 2 C, 1.7. ja 12.8. Mai-
nioAkseli 1krt/kk ma 13, Ojantie 11, 
17.6 ja 19.8. Tied. Väisänen.

Kuorot 
Teljän Kamarikuoro 16.9. alk. ma 
18, Väinölän kko, Grundstén.  Teljän 
Kirkkokuoro to 16.15-17.45, Teljän 
kko, Salminen. Luminoso-kuoro to 
18-19.30, Teljän kko, Salminen. Ilta-
päiväkuoro kesätauolla, srk-keskus 
5. krs, Ylitalo-Maunula. Lapsikuoro 
Tuhannet sydämet kesätauolla, Väi- 
nölän kko, Ylitalo-Maunula. Tervetu-
loa taas mukaan syksyllä, maksuton.

Nuorisotyö 
X-öniä 13.8. alk. ti 18-21, Väinölän 
kko, Heinonen, Vuorinen. Nuorten 
aikuisten ilta (Nuora) 15.8. alk. to 
19-22 Väinölän kko, Murto. Nuorten 
ilta pe 18-22 Väinölän kko, kesäl-
lä 7.6., 14.6., 5.7., 12.7., 19.7. ja 26.7. 
Viikoittainen toiminta jatkuu 9.8. 
Pelto-Piri, Vuorinen. Isoskoulutus 
9.8. alk. pe 17-18, Väinölän kko, kou-
lutuskerrat 23.8., 6.9., 20.-22.9. isos-
koulutusviikonloppuleiri Honkiniemi, 
4.10., 18.10., 1.11., 15.11., 29.11. ja 13.12. 
Riparien Jatkot -leiri pe-su 16.-18.8., 
Kokemäki. Maata Näkyvissä-festa-

TAPAHTUMIA SEURAKUNNISSA 5.6.-20.8.2024
rit 22.-24.11., Turku. Tied. Pelto-Piri. 
Toiminnasta tiedotetaan: kirkkopo-
rissa.fi J Porin Teljän srk J Nuoret. 

Varhaisnuoret 
Syksyllä kerhot jatkuvat viikolla 
36 (2.9.-8.9.2024): Luova projekti-
kerho ma 16-18, Väinölän kko. Lau-
tapelikerho ti klo 14-15, Teljän kko. 
Kokkikerho ti klo 16.30-18, Väinölän 
kko. Pienoismallikerho ke 18-19.30, 
Väinölän kko, tied. Saarela. Varhais-
nuorten sählykerho pe 18-19.30, 
Väinölän koulu, Luodont. 1, tied. Saa-
rela. Perheiden sähly pe 18-19.30, 
Väinölän koulu, Luodont. 1, tied. Saa-
rela. 
Kerhot ovat ilmaisia, emme kokoon-
nu syyslomalla. Lisätied. ja kerhojen 
ilmoittautumislinkki kirkkoporissa.fi 
J Porin Teljän srk J Varhaisnuoret. 

Partio 
Teljän Tuikkeet ry ja Väinän var-
tijat ry, 7-vuotiaista aikuisiin, Vil-
le-Matti Honkanen, p. 044 2454 535, 
honksu@gmail.com
Lapset- ja perheet 
Mahdolliset muutokset näkyvät 
päivitetysti KirkkoPorissa-sivuilla.
Kesäkahvila perheille pe 7.6. ja 14.6. 
klo 10–11.30 Väinölän kirkolla.
Kesäkerho ma-to 3.-19.6. Väinölän 
kirkolla, Heikkilä ja Fisk (vapaiden 
paikkojen tiedustelut puhelimitse).
Perhekerhot alkavat vk 34: Esival-
lankatu ma 9-11, Esivallank. 6, Heik-
kilä. Kalaholman kerhoh. ke 10-12, 
Uittomiehent. 8 b, Fisk. Sampolan 
yhteisötila Salonki pe 9-11.30, Kals-
keentie 9, Heikkilä. 
Kesäperhekerhot vaihtelevissa 
paikoissa 5.6. ja 12.6., kysy lisää: Hei-
nonen.
Seikkaileva perhekerho ma 10-12, 
Teljän kko, kokoonnutaan vaihtuvissa 
paikoissa, Heinonen.
Päiväkerhot alkavat vk 33 ma ja ti 
ei to: 3-6-v., maksuton. Ryhmät ko-
koontuvat 2-3 krt/vk. Mukaan tossut 
ja eväät. Väinölän kko ma ja to 13-
16, Päkint. 1-3, Heikkilä. Kalaholman 
kerhoh. ma ja to 9-12 sekä ti 13-16, 
Uittomiehent. 8 b, Fisk. Esivallan-
katu 6 ti 8.30-11.30, Heikkilä. Ilm. 
kirkkoporissa.fi J Porin Teljän srk J 
Lapset ja perheet.
Tule leikkimään ja liikkumaan 21.8. 
alk. ke 17-19, Kalaholman kerhoh., 
Uittomiehent. 8 b, lapset voivat tulla 
myös ilman huoltajaa 3-v. eteenpäin., 
Fisk. 
Lasten musakerho 22.8. alk. to 17-
18, Teljän kko, 4-6-v., ilman aikuista, 
Murto. Ilm. kirkkoporissa.fi J Porin 
Teljän srk J Lapset ja perheet.
Lapsikuoro Tuhannet sydämet ks. 
Kuorot. 
Pyhäkoulu su 10-11, Teljän kko, tytöt 
ja pojat 4-vuotiaasta rippikouluikään 
saakka. Nuoremmat aikuisen kanssa. 
Tied. Nurmenniemi. 
Tied. lastenohjaajat ja Tapiainen. 
Facebook: Porin Teljän seurakunta 
lapsille ja perheille  

Keskustelumahdollisuus 
Keskustelu- ja rukousapua, yht. 
otot srk-toimistoon, papeille, diako-
niatyöntekijöille tai Hännikkälään. Ks. 
myös Teljän FB.

Evankeliumiyhdistys
Messu ja pyhäkoulu joka su klo 16, 
Väinölän kko, pyhäkoulu messun ai-
kana, kirkkokahvit: 9.6. Ari Norro. 
16.6. Mikko Lempinen. 23.6. Helkkula. 
30.6. 7.7. Lasse Räty. 14.7. Reino Toik-
ka. 21.7. Willman. 28.7. Martti Arkkila. 
4.8. Helkkula. 11.8.Helkkula. 18.8.

Toimintaa
Tuolijumppa joka ti klo 10.30-11, San-
nan ryhmä (viim. 11.6.) ja joka ke klo 
10.15-11, Irman ryhmä (viim. 12.6.), 
Seurakuntakeskus, Itäpuisto 14, 5.krs. 
Työtupa joka ke klo 9-13. Voit kutoa 

mattoa, käyttää saumuria ja ompe-
lukonetta, Eteläpuisto 10 B, kella-
rikerros. Pieniä korjaustöitä esim. 
housujen lyhennys. Jää kesätauolle ja 
aloittaa taas 14.8.

Mikonkatu 8
Teetupa Beetel -illat kesätauolla 
kesä-elokuun.

Mummun Kamari
Aivan kaikki ja kaikenikäiset olette 
tervetulleita Mummun Kamariin kah-
ville, juttelemaan ja halutessanne 
myös osallistumaan vaikkapa kahvin-
keittäjänä tai leipojana. Nauti hetki 
Mummun Kamarin rennosta tun-
nelmasta ja hemmottele itseäsi tuo-
reella pullalla ja aromikkaalla kahvilla. 
Käsitöitä myynnissä. Tied. diakoni 
Ojavalli, p. 0400 309 784.
Mummun Kamari joka ma, ti, ke ja 
pe 11-14, Seurakuntakeskus, Itäpuisto 
14. Tied. Ojavalli, p. 0400 309 784. 
Päivän hartaus joka ma klo 11.30. 
Eläkepappi vierailee parittomat ke 
13. Viimeinen aukiolo ke 12.6., jolloin 
Flikat esiintyvät klo 12. Avaamme 
taas ma 12.8. klo 11.

Me Miehet
kirkkoporissa.fi/osallistu

Naisten Kahvila
Facebook: Naisten Kahvila Pori

Herättäjä-Yhdistys ry.
Herättäjäjuhlat 5.-7.7. Vaasassa. La 
6.7. retki Porista. Peruutuspaikoista 
tied. Anne Sippola, p. 0400 309 830.

Porin seudun esikoiset ry.
Aatuntie 21
Seurat touko-elokuussa su klo 17.
Ks. esikoiset.fi.

Porin Kristillisen Työväen 
Yhdistys Nasaret ry. 
Katariinankatu 22b
Pihaseurat 21.7 klo 14 puhujana, Ko-
tikuja 1b, Joona Isokorpi, musiikissa 
Taisto Holma. Kahvitarjoilu, kaikki 
tervetulleita.

Porin Seudun Kristilliset 
Eläkeläiset ry.
Virkistyspäivä Junnilassa ti 20.8. 
Tarkemmin Satakunnan Viikko 14.8.

Kansanlähetys
Lähetyskoti, Eteläpuisto 10 A, 5. krs, 
28100 Pori, satakunta.sekl.fi. Avoinna 
ma-ke 10-15, p. 040 7096 247. Pii-
rijohtaja p. 0400 726 736. Kaikki ta-
pahtumat satakunta.sekl.fi. Toimisto 
suljettu 24.6.-31.7.2024, piirijohtaja 
lomalla 22.7.-11.8.2024.
Lähetyskoti: Rukoushetki ma 10-
11, tauolla 24.6.-31.7. Sanan kalliolla 
-raamattupiiri ti 18. Nuorten ai-
kuisten raamattupiiri ke 18. Nais-
ten raamattupiiri to 17.30, kevään 
viimeinen kerta 13.6., jatkuu 15.8.
Seurakuntakeskus 5. krs musiik-
kisali: Kohtaamismessu su 16.6. ja 
18.8. klo 16. 16.6. saarna ja lit. Reijo 
Ahteela. 18.8. saarna ja lit. Sakari Kal-
liomaa, mus. Gospel Pasuuna. Pyhä-
koulu, kahvit. Järj. Kansanlähetys ja 
Keski-Porin srk. 
Bussiretket Porin seurakuntakes-
kus: Juhannusjuhliin Sastamalaan 
pe 21.6. klo 15.15. Kansanlähetyspäi-
ville Ryttylään la 6.7. klo 6.30. Ks. 
tiedot, hinta, reitti ja ilmoittautumi-
nen satakunta.sekl.fi.
YouTube Satakunnan Kansanlähe-
tys: Aamuhartaus arkiaamuisin ja 
paljon muuta kuunneltavaa.

Rauhanyhdistys
www.porinrauhanyhdistys.fi

YHTEINEN 
TOIMINTA

kesä- ja tiekirkot 2024
Kirkot ovat avoinna ja opas paikalla ajalla  

24.6.–4.8.2024* seuraavasti:

Keski-Porin kirkko 
avoinna ma-pe klo 10-18, opas paikalla 

Ahlaisten kirkko 
avoinna 24.6.-11.8. parillisina viikkoina jumalan- 

palveluksen yhteydessä klo 12-14, ei opasta paikalla 
Noormarkun kirkko 

avoinna ma-pe klo 11-17, opas paikalla 
Reposaaren kirkko 

avoinna 31.8. saakka ma-pe klo 11-17, opas paikalla 
Pomarkun vanha kirkko 

avoinna ma-to klo 9–15 ja pe klo 9-14, 
ei opasta paikalla

 (*Ahlaisten kirkolla 11.8. saakka,  
Reposaaren kirkolla 31.8. saakka)

Porin
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Lomake vakaumuksen 
tueksi
Vakaumustahto on uusi työkalu vakaumuksen kun-
nioittamiseen hoivapalveluissa. 

USKOT-foorumin toiminnanjohtaja Katri Kuusikal-
lio, mitä tarkoittaa vakaumustahto? 
– USKOT-foorumin tarkoitus on kehittää uskontoluku-
taitoa ja ymmärrystä ihmisten keskuudessa. Uskontojen 
moninaisuus lisääntyy ja sen myötä lisääntyy myös tarve 
vakaumusten huomioon ottamiselle.

Millainen on lomakkeen sisältö pääpiirteissään?
– Tämä vakaumustahtoa kuvaava dokumentti on oikeu-
dellisen ennakoinnin asiantuntijan ja lähihoitajan Tiina 
Kuopanportin yhdessä USKOT-Foorumin kanssa ke-
hittelemä lomake. Lomakkeeseen ihminen voi merkitä 
oman vakaumuksensa ja siihen liittyviä erityispiirteitä tai 
toiveita.

Missä lomaketta käytetään? 
– Lomake on tarkoitettu työkaluksi ja avuksi muun muas-
sa sotealalle, sekä muihinkin paikkoihin, joissa esimerkiksi 
on vaihtuvaa henkilökuntaa. Esimerkiksi hoiva-alalla 
potilas voisi täyttää tämän ja se otetaan huomioon häntä 
hoidettaessa.
– Myös vankilat ja armeija ovat hyviä esimerkkejä paikois-
ta, joissa lomaketta voitaisiin hyödyntää.

Mitä lomakkeessa tiedustellaan? 
– Lomake on tiivistetty yhdeksi paperiksi ja siinä esitetään 
kysymyksiä henkilön vakaumukseen liittyen ja miten toi-
voo sen vakaumuksen kautta tulevan kohdelluksi. Lomak-
keeseen voi myös merkitä omalle uskonnolle merkittävät 
päivät sekä tavat tai esineet.

Millaisissa tilanteissa vakaumustahtolomakkeen 
merkitys saattaa korostua? 
– Vakaumustahtolomake voisi olla erityisen tärkeä 
esimerkiksi siinä tilanteessa, kun potilas ei enää pysty itse 
tuomaan tahtoaan julki, jolloin henkilökunta osaa kohdata 
hänet vakaumuksensa mukaisesti.

Mistä lomakkeen voi saada käyttöönsä? 
– Lomake on vapaasti käyttöönotettavissa netissä, 
esimerkiksi USKOT-foorumin ja evl.fi -sivuilta. Täytetty 
lomake on mahdollista saada liitettyä myös ihmisen Oma-
kantaan.
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Syrjäytymisestä puhutaan 
Suomessa yhä vakavampaan 
sävyyn. Erityisen huolissaan 
työttömien ay-jäsenten tuki-
yhdistys Tatsi ry:n toiminnan-
johtaja Peppi Tervo-Hiltula 
on vähätuloisista ja heikosta 
terveydestä kärsivistä eläke-
läisistä, samoin nuorista työ-
kyvyttömistä. Heillä elämä 
uhkaa olla yhtä taistelua köy-
hyyden kanssa.

Tervo-Hiltula itse korostaa 
tärkeiden kohtaamisten mer-
kitystä.

– Vaikka yksi ihminen ei 
voi tehdä kaikkea toisen 
puolesta, voi hänellä olla sillä 
hetkellä tarjolla haasteidensa 
kanssa taistelevalle sellaisia 
avaimia, joilla tämä pääsee 
asioissaan ehkä jopa seuraa-
valle tasolle. Kukaan ei ole 
ongelmiensa kanssa ainut-
laatuisessa tilanteessa. Kierre 
on mahdollista katkaista ja 
päästä kiinni onnistumisen 
kokemuksiin.

SuomiAreenan kirkolli-

seen osuuteen kuuluvassa 
Erilaisessa minglessä pääs-
tään kuulemaan kokemus-
asiantuntijoiden tarinoita sii-
tä, miten he ovat selviytyneet 
elämänsä vaikeasta tilantees-
ta ja päässeet eteenpäin. Täl-
lä kertaa mukaan on saatu 
rikoskierteestään selvinnyt 
nuori, ideologisesti työtön 
sekä mielenterveysongel-
mista kärsivän lähiomainen.

APUA YHTEISÖN KAUTTA
Syrjäytymisen torjumiseksi 
Erilaisessa minglessä lansee-
rataan kaikille Suomen kun-
nille yhteinen valtuustoaloi-
tepohja.

– Kyseessä on aloitepoh-
ja työelämän ulkopuolella 
olevien päätöksentekoon 
vaikuttavien päätöksen arvi-
oinnista eli syrjäytymisen eh-
käisyn vaikutusarvioinnista, 
kertoo Tervo-Hiltula.

Syrjäytymisen ehkäisyn 
arviointi tarkoittaa päätök-
senteossa taloudellisten, 
sosiaalisten sekä alueinfra-

struktuuriin liittyvien päätök-
sen arviointia vähävaraisten, 
työmarkkina- tai sairauspäi-
värahan varassa elävien tosi-
asiallisesta mahdollisuudesta 
palveluiden saavutettavuu-
teen.

Samalla julkaistaan tapah-
tuma-aloitepohja Erilaisten 
minglen kaltaisten kohtaa-
mistapahtumien järjestämi-
seksi ympäri Suomea. Kum-
paankin aloitepohjaan voi 
jokainen alue mielensä mu-
kaan lisätä omia painotuk-
siaan,

– Kaikkien ääni on saatava 
kuuluville. Elämme nyt yksi-
lökeskeistä aikaa ja hädässä 
olevan yksilön paineet kään-
tyä yhteisön puoleen kasva-
vat, hän korostaa.

Erilaista mingleä on ollut 
rakentamassa muun muassa 
järjestöistä sekä kirkollisista 
ja kunnallisista toimijoista 
koostuva 15 tahon verkosto. 
Porin ev.lut. seurakuntayhty-
mä on yksi järjestäjistä.

Syrjäytymisen ehkäisyyn
uutta tehoa

Asiaa koskeva valtuustoaloitepohja kaikille kunnille julkiste-
taan SuomiAreenalla Erilaisessa minglessä.

MATTI KUHNA

SuomiAreenan Erilainen mingle järjestetään Keski-Porin kirkossa tiistaina 25. kesä-
kuuta klo 13.00-15.00.  Ruokailu toteutetaan ulkona sään niin salliessa klo 14.00-14.30 
alkaen. Tapahtuman suojelijana on presidentti Sauli Niinistö ja juontajana näyttelijä 
Eija Vilpas. Tilaisuus on maksuton. Lisätiedot erilainenmingle.fi.

Keski-Porin kirkossa toteutettava Erilainen mingle tarjoaa osallistujille kokemusasian-
tuntijoiden selviytymistarinoiden lisäksi mahdollisuuksia kiinnostaviin kohtaamisiin.
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”Avainhenkilö” poistuu näyttämöltä
Eläköityvä kiinteistösihteeri Hannele Maja on 40 vuoden aikana nähnyt

seurakuntayhtymän työntekijöiden tulot ja lähdöt.

MATTI  KUHNA

V
ii

m
e 

vi
n

k
it

RAIN
O

  SALM
IJÄRVI

– Avainhallintaohjelmien kehitys menee koko ajan eteenpäin, toteaa Porin ev.lut. seurakuntayhtymän työntekijöiden avainliikenteestä jo 40 
vuotta vastannut kiinteistösihteeri Hannele Maja.

Hannele Maja

kuka ?

� Syntynyt Porissa 1958.

� Merkonomi Porin kauppaoppilai-
toksesta 1982. Suorittanut myös 
isännöinnin erikoistumisopinnot ja 
isännöinnin ammattitutkinnon.

�	Tuli Porin ev.lut. seurakuntayhty- 
män palvelukseen kesällä 1984 
Turun kaupungin kiinteistöpalve- 
luista, jossa toimi kanslistina.

�	Perheeseen kuuluvat aviomies sekä 
aikuinen tytär ja poika perheineen.

�	Harrastaa kuntoilua, ulkoilua, las-
kettelua ja lastenlastensa Ilmarin ja 
Ellan kanssa leikkimistä.

– Ihan mukavalta tuntuu, kun va-
paus koittaa. Olen tyytyväinen ja 
kiitollinen kaikesta, eikä minulla ole 
koskaan ollut työssäni kenenkään 
kanssa isompia kärhämiä, ynnäilee 
eläkkeelle jäävä kiinteistösihteeri 
Hannele Maja viimeisten työpäivien-
sä tunnelmia.

Kesällä tulee kuluneeksi 40 vuotta, 
kun hän aloitti työnsä Porin ev.lut. 
seurakuntayhtymän kiinteistösih-
teerinä. Tarkka päivämäärä on 16. 
heinäkuuta 1984. Tuolloin hän ryhtyi 
toimeensa apulaiskanslistin nimek-
keellä, kunnes nimeke myöhemmin 
muutettiin kanslistiksi. Lopulta hän 
sai nykyisen nimekkeensä.

– Aluksi työparinani oli pitkään 
hautauspalveluiden toimistosihteeri 
Sirpa Luotola, ja me myös tuurai-
limme toisiamme. Meillä oli yhdessä 
leppoisaa ja nauroimme paljon, hän 
muistelee.

Maja on kaikki nämä vuosikymme-
net tehnyt töitä samassa työtilassa 
tässä kiinteistöpäällikön oven liepeil-
lä, vaikka huonetiloja muuten onkin 
muuteltu pitkin matkaa. Esimiehi-

nään Majalla on ollut kolme kiinteis-
töpäällikköä, Alpo Salokangas, Ka-
levi Lindfors ja nyt Arto Huhtanen. 

VANHAN LIITON TYÖTAPOJA
Avainliikenteen hoitaminen uusien ja 
lähtevien työntekijöiden kanssa on 
laskujen tiliöinnin lisäksi ollut tärkeä 
osa Hannele Majan työtä. Hän onkin 
ollut ”avainhenkilö” sanan varsinai-
sessa merkityksessä.

Työnsä tiimoilta Majalla onkin ollut 
ainutlaatuinen perspektiivi yhtymän 
työntekijöihin, joiden tulot ja lähdöt 
hän on nähnyt 40 vuoden ajan

Digitaalisuus on mullistanut myös 

hänen työnsä perusteellisesti. Kun 
hän aloitti työnsä kesällä 1984, käy-
tössä olivat laskukone, pahvikortit, 

kirjoituskone ja lankapuhelin. Tieto-
koneista sen enempää kuin sähkö-
posteistakaan ei vielä tiedetty mi-
tään.

– Nyt minulla sen sijaan on ollut 
käytössä eri avainhallintaohjelmia, 
mikä on helpottanut asiointia. Ohjel-
mista on suuri apu pidettäessä kirjaa 
siitä, kenelle kaikille seurakuntayhty-
män avaimia on annettu.

Aika ennen tietokoneita myös työl-
listi Hannele Majaa enemmän.

– Kun esimerkiksi kiinteistöpääl-
likkö Alpo Salokangas halusi vielä 
urakkasopimuksiin muutoksia ennen 
niiden allekirjoittamista, piti muu-

tokset hoitaa paperille ja käyttää 
korjauslakkaa. Sen jälkeen piti sitten 
hetken odotella lakan kuivumista-

kin. Samalla oli huolehdittava kahvin 
kaatamisesta pomolle ja urakoitsijan 
edustajille.

UUDEN EDESSÄ
Kun Hannele Maja teki kiinteistösih-
teerin töitään ensimmäisiä vuosiaan, 
loppuivat työt kesäaikana iltapäivisin 
jo puoli kolmelta.

– Sen jälkeen pääsin hakemaan esi-
koistyttäreni vanhempieni luota ja 
herättämään hänet päiväunilta.

Majalle on jäänyt vuosikymmenil-
tään monia muistoja, joista yksi liittyy 
Lahdessa pidetyille koulutuspäiville, 
joille hän osallistui yhdessä Sirpa Luo-
tolan ja toimistosihteeri Pirjo Rauta-
van kanssa.

– Noilta päiviltä on säilynyt Pirjon 
ottama valokuva, jossa minä ja Sirpa 
föönaamme toistemme hiuksia.

Maja myöntää odottavansa nyt 
koittavaa vapauden aikaa innolla.

– Aika näyttää, mitä kaikkea saan 
elämääni töiden tilalle. Tiedän ja tun-
nen, että nyt on oikea aika poistua 
näyttämöltä.

Tietokoneohjelmista on suuri apu pidettäessä 
kirjaa siitä, kenelle kaikille seurakuntayhtymän 

avaimia on annettu.

Kokoontumisia 
jälleen Pihlavan 
kirkkopuistossa
Teltta joka keskiviikko klo 11-13 14. 
elokuuta asti (ei 19.6.) Pihlavan kirk-
kopuistossa. Tarjolla mukavaa jutus-
telua, vaihtuvaa ohjelmaa ja virvok-
keita. Virvokkeita 70 ensimmäiselle. 
Kaikille avoin ja ilmainen. Toteute-
taan yhdessä vapaaehtoisten kanssa.

Lauluiltoja 
Noormarkun kirkossa 
heinäkuussa
Lauluiltoja järjestetään Ison ristin 
juurella Noormarkun kirkossa heinä-
kuussa keskiviikkoisin klo 18 alkaen. 
3.7. Sakari Kalliomaa, 10.7. Huhta-
nen, 17.7. Laitinen 24.7. Rainerma, 
31.7. ilm. myöh.

Yhteinen grilli-ilta 
Länsi-Porissa
Länsi-Porin ja Keski-Porin seurakun-
tien yhteinen grilli-ilta lauantaina 17. 
elokuuta klo 16-17 Länsi Porin kirkon 
takapihalla. Tule viettämään muka-
vaa alkuiltaa grillailun, yhdessäolon, 
musiikin sekä lähetystyöntekijöiden 
Tiina ja Karri Koistisen kanssa. Puu-
haa lapsille ja lapsenmielisille. Sateen 
sattuessa ollaan kirkon sisätiloissa.


